
q

$.M

0$ml-n



llerDy ouláillú llstíYz:Yz,Yalo - Šulík l:0, A. Maňrá,k -
B artošek Yz:Ya Koňařík - P ar ik Vz:Yz,

MúdrY - Tkadlec Vz:Vz,Ž,ík - Burdík
Vz:Vz, P av e| í]tbáček - Mmíník /z:Vz,

Chrástecký - Ondruch 1:0), Va|. Po-
lanka - Karolinka 4/z:§/z (P. íIro-
nrada - Vilém Vt.|h Baíinka - Yla-
chopulos Vz:Vz, J. řIromada - Vilí-
mekVz:Vz,Papšik - Křenek 1:0, Šihor
-Macho/z:Vz,Liška - Bambušek 1:0,

Štefka - P. MaiákVz:Yz, Švácha - Ho-
liš 0:1), Val. Bystňce C _ Ústi n S:Z
(V. Smutek - V. |frtÁňVz:l/z, Komínek
- Dvořáček Yz:Vz, J. Růčka - Matůš
0:1, O. Růčka - Dorňrák l:0, J. Smu-
tek - O, I-Irtáň 1:0, Kraus - Hadaš 1:0,

Mattivi - Surovcová 1:0).

Tabulka vsetínského r€ionáního přóoru:

Tabulka zlínského regionálního přEboru:

1.Pozlovice 1 0 0 5,0

J
3
D

D

0

0

0
0
U

rr,
l
-

Během prvniho řiinového týdne se uskutečnilo úvodní kolo kraj-
slrých a regionálních přeborů v šachu. V rámci zprvrr zmíněného
krajského přeboru byt k vidění valašský souboj mezi Francovou

Lhotou a Ústím u Ys. Lépe se v tomto případě dařilo druhému zmíně-
nému celku. Regionální přebor pak nabídl napřiklad zápas Huslenek
s MEZem Vsetín, zněhož ryšli jako itézové šachisté z Huslenek.
Yjsledky krajského přeboru: Tabulka kraiskéfio přenoru;

Ústí - Fr. Lhota 4|z:!/z (Kreiča - 1,KroíněřížC 1 0 0 7,0 3

Bolachý Vz:Yz,Yraj - Vrátný 1;0, F. ?!rP í 0 0 6,5 3

Maúš:zvardoň,l,:u,zgiba-H,- i:tf''. l 3 3 í;3 3tánekYz:Vz, Galda - Krčmrář t:Oar,o i.šřiii*t s j o 0 4,5 3
vra - Kubačak /z:|/z,Trčálek - Dole- ó.ňi.'i$iiř, ó r 0 4,0 1

žalVz:Yz, J. Matůš - Běhunčík 0:1). 7.st.Měshc 0 1 0 4,0 ,l

Yal. Bystřice - St. Město C 4:4 (Vi- 8, MalenoMce 0 0 1 3,5 0
trák - Sfuchlý Yz:|h, P. Kubín - Vrá- 9. Postoupky 0 0 1 3,5 0

nová Yz:|z, Pyš - Šmíd /z:|z, Jasný l0Fllhola 0 0 1 3,5 0

- Paftyš 1:0, Peterka -YávraVz:r/z, ]],YtlryB 0 0 1 '1,5 0

Břoušék _ Krča 0:1, Růčku - ó*.lr.á i?Lffi "**1ů" l"*}lr*'"
0: 1 

' 
Slížek - Rachůnek 1 :0), 

nřeboru: ysetín C - Zašová !/,:4/z
Kmměříž C - Val. MeziŤíčí 6.dŇ - Bělunek0:1, Hradil -Vi-

7:1 (Karlft - Ryšanek |/z:Yz, Sudíich čnVz:Vi,Dančák _ Bwdk yz:/z,;g1i_
- Bobalík Yz;|z,Beneš - Tomčík l:0, mek _ ňhček 0:1, orság _ Malina
Pefiík - MaItiňák 1:0, Kašík_-. No- 0:1,Kamas_FelxVz:lz,Mocek_Bét_
viik 1 :0, Bačak - Koňařík 1:O._Firych tek 1:0, Růžička 1K:OK), Huslenky _

- Kučera l:0, Navrátil - Křižík 1 :0). MEZ Vsetín 5:3 (Mieres _ Sagánek

2. Napajedla B
3. Br.-Bylnice B
4, Slavičín B

5. H. Lhota

6. Zlín D
7. Malenovice C
8.Val. Klobouky
9. Napajedla C
í0. Bojkovice B

100
100,1 00
100
001
001
001
001
001

4,5

3,5

3,5.

3,0

2,0
lE

í§
0,5

0,0

1, Va|. Bystřice C
2. Huslenky

3. Zašová
4. Val. Polanka

5. ŠK V§etín c
6. Karolinka

7. MEZ Vsetín

8. Ústí B

5,0

5,0

4,5

4,5

3,5

3,5

3,0

2,0

,l 00
100
100
100
001
001
001
001

J
J
e

.,

0
0

0

0

JalOffi

Zemřel JosGí 0ndíuolt
V sobotu 8. října opustil řady šachistů TJ MEZ Vsetín dlouholetý spoluhráč a kamarád Josef
Ondruch. Zemřel po dlouhé a těžké nemoci ve věku 68 let.

Josef Ondruclt (pnlstřední řada pdt,J :leva y ,íedé ntikině)

Foto archiv klubu

rr,
l

-

§ Během t!9tiho říjnového líkendu odstartovala krajská soutěžl v šachu. Y rámci té se do akce dostalo hned sedm valašských
družstev, přičemž z vítězství se v tomto případě radova|o pouzeZub-
ří, které těsně udolalo Yizovice. Dalších pět valašských celků si z úvo-
du ročnftu pňpsalo remízu a hořkost porážky zažilpouze rezervní
tým Yalmezu, který nestačil na Z|ín C.
V_Ísj_ed|ír §ajste,_la$_ěŽsl Vsetín ZIín C - Val. Meziříčí B 41/z:.T/z
B - Val. Bystřice B 4:4 (Jurča - (Veselý - Bobalík Yz:Vz, Foukat -
Jasný l :0, Kopecký - Pyš 0: |, Zá- Martiňák 1 ;0, Dubovec§i - Koňa-
drapová - Kahanek l/z:Yz, ílradil - řík 0: 1 , Šimek - Křižrák l :0, Kokr-
Slížek 1:0, Klímek - Břoušek 0:1, da- Staněk Vz:Yz.Machala- Kuče-
Mladý - Sušeň l:0, Štědrý - Pa- raYz:Yz. Suchánek - Kabeláč 1:0,
gáč Vz:Vz. Kamas - Sewiola 0: 1), Flampl - Kostrhůn 0: 1),

Bystřička
- Holešov A 4:4 (Lev - Holman
1:0, L. Burdík - Uhlíř 1:0, Bártek

- Sovadina 0:1, M. Burdík - Ja-
ník 0:1, Malina - Peška 0:l, Prda

- Janík 0:1, Hurta - Kunc 1:0, P.

Burdík - Košata 1:0), Lužná -
Brumov-Bylnice 4:,4 (Zvudoň -
Běhunčík 0:l, Jakubál - Horňak
Yz:Vz, Doležal * Raška Yz;Vz, Sme-

tana - J. Častulík Yz:Yz, Čokavec
- Holba 0: l, Surovec - Válek 1 ;0,
Papšík - L. Častulík Vz:Yz,íboma-
da - Siegl l:0), Zubff - Vizovice
41/z:§/z (P, Kubín - Janál 1:0, Pa-
seka - Špaňhel 0:1, Josef Krupa -
Brzobohatý Yz:Yz, Danék - Baňn-
ka |z:Yz, Křenek - Kývala 0: 1, Ja-
roslav Krupa - Yala Yz:Yz, Raždft
-Crlík 1:0, Novak IK:OK). (mar)

Tabulka kraiské soul§e:
1. Holešov A
2,ZlínC
3, Zubří
4. Byďřička
5. Holešov A
6.Vselín B
7.Val. Bystřice B
8, Lužná
9. Br.-Bylnice

10. Vizovice

l1. Valmez B
,l2. 

Slavičín A

100
100
100
0í 0
010
010
010
010
010
001
001
001

6,0

4,5

4,5

4,0

4,0

4,0

4,0
4,0

4,0

ó,J

3,5

2,0

3
D

3

1

1

1

1

1

í
0

0

0

n

as44!}!&\

Šachy hrál převážně zazmi-
něné družstvo MEZ Vseťn.
kde odehrril stovky partú. Nej-
více byl viděn v klubovně
místní sokolovny. kde se nej-
častěji účastnil turnajů v bles-
kovém a rapid šachu většinou
s umístěním ve §tředu staítov-
ního pole. Podařilo se mu spl-
nit l, VT a v roce 2fi}6 měl
ještě osobní rating 1776 Elo.
V přeboru TJ WEZ v praktické
hŤe byl v roce 1987 na 8. mís-
tě ze 14 účasnúlru. v roce l988
obsadil 6. místo z 12 starhrji
cích a v roce 1989 Uyl9, zi6
účastnfl<,ů. Za družsťvo v sezo-
ně 202lt22 odehrál 3 utkaní
a všechny remizoval. Byl v se-
stavě MEZu i pro nastávající
r oč Ňk 2022123. Pěkných umís-
tění dosahl mimo jiné i v bles-
korných turnajígh - Kohútka.
Kamaradi a spoluhráči na Jose-
fa Ondrucha jistě nikdy neza-

l

í,
L
,]}

§m, l

$t I l I lI I l



Šachová sezona 202212023 je na startu. Hráči ŠK Vsetín A po dvouletém
účinkování v první lize sestoupili do ligy druhé. O ambicích pro novou se-

zonu §e rozpor,ídal místopředseda klubu Jan Bosák.

Čím si lysvět§ete, že se nepoda-
řilo pn,oligovou příslušnost udržet?

Odpověď na nrto otázku je velmi pros-

tá, soupeři byli lepší. Jž po zveřejnění
jednotliv^ých soupisek nám bylo jasné,

že skoro všichni protivrúci posílili, a to

především silnějšími hráči na předních

šachormicích. Pro předstaru: naš hrzíč

na prvrí šachovnici Pavel Šimáček uhra1

r,, pŤedminulé sezoně 70 % bodů, v té

uplyrrulé to bylo 38 % bodů. Na druhé

šachormici karol Motuz uhral v sezoně

202012021 celkem 50 % bodů, v sezoně

202112022 pak 36 % bodů. Roáodně
nelze říct, že hníli hůře, ale lze s jisto-

tou tvrdit, že v upllnulém ročníku byli
jejich soupeři silnější Obdobně bychom
mohli polcačovat i na dalších šachormi-

cích. Nicmeně chtěl bych vyzvednout
r5ibomý ýkon našich dvou hračů pavla

Vtak4 klený odehral celou soutěž bez
poraž§r. a kapitana Matyáše kovařil<a
ktery měl nejvice llher.

Jak jste se pfipravovali na druho-
ligový ročník?

V šachuje naprosto bežné, že se hráči
připravuj í individuálně,

Jak se po sestupu obměnil kádr?
Na které hráče hodláte nejvíce srizet?

Po sestupu nás opustili dva nej-

lepší hráči, již zmíněný mezinárodní
velmistr pavel Šimáeek a mezinárod-
ní mistr Standa Jasný, Takže budeme

hrát s velmi podobnou sestavou jako
před třemi lety, kdy se nátn podaři-
lo velkou souhrou štěstí druhou ligu
vyhrát.

Jaké cíle si do nového druholigové,
ho ročníku kladete?

Cíl ie iasný, postupně začlenit do

družstva vlastní mladé odchovance,
jmenovitě Jarka Závodného, Jakuba

Zádrap,J" Amálii ZiŇapovou a Ma€e
Kopeckého. Pokud se nám to podaří

a budeme hrat o klidný střed tabulky,

tak budeme na konci sezony maximál-
ně spokojeni.

kolik dalšich družstev máte v sou-

těžích dospělich a do kterých soutěží
jste je přihlásili? Jaké budou jejich
ambice?

Kromě našeho A-družsrva .jsme.
shodně jako v minulé sezoně, obsadili
B-tým pod vedením kapitána Pavla

Mladého do krajské soutěže a C-ým
pod vedením kapitána Standy Dančá-
ka do okresního přeboru. Nedáváme
si žádné cíle, chceme si zahrát v po-
měmě kvalitních soutěžích, Je ďeba si
uvědomitjednu zásadni věc, V našich
rezervních družsťvech dospělých tvoří
vice než polovinu kádru žáci a do-
rostenci, Naše mládež šachově roste
a s ní roste i síla družstev dospělých.
Takže když budeme pokračovat v na-
stoupené cestě a budemeJi dostateč-

ně trpěliví, tak naše družstva mohou
směřovat výše. Ale musime bý trpě-
liví apokomí,

Jaké soutěáú aktivi§ čekají v se.
zoně mládežnickou základnu oddilu?

Naše mládež se pravidelně zúčast-
ňuje soutěží jednotlivců i družstev na
kajské urovni. Ti lepší se mohou zú-
častnit mistrovství Moraly a Slezska
mládeže. Pohrd se někomu podaří,
může lybojovat posfup do celorepub-
likového přeboru. -mh-

Mezi opoty vseíínskélto {,mu by i v letošní sezoně měli patřit kapiíán Maíyá,š
Kovařík (vprno) a Dominik Parák.

! Dlouhé očekávání je u konce. Šachisté Hoštr{lkové v polovině říj-
5 na vstoupili do extraligy, tedy nejvyšší šachové soutěže v Česku,
kam si během loňské sezony vybojovali posfup. Na úvod očekávaného
ročníku však Yalaši i přes bojovný výkon dvakrát padli.

:,: ]. _,i.,

Domací celek byl favoritem to-
hoto duelu, Valaši se ale ani tak ne-
necha|i zahanbit. Bod za vítězství si
sice nepňpsali ani vjednom z utká-
ní. hned čtyři,trál ale sehráli vyrov-
nanou partii, za kterou získali ale-
spoň odměnu v podobě půl bodu.
O avizované remízy se postaral To-
masz Warakomski, kteqi usedl pro-

ti Samiru Sahidimu. David Shen-
gelia, kteqi čelil Artemu Omeljao-
vi, Cyril Ponižil, jenž vyzval Leona
Vološina a Martin Blahynka, kterlý
sehrál partii s lvanem Hausnerem.

rr,l
-

Sestava a body Hošťá|kové: Wa-
rakomski. Shengelia, Ponížil a
Blahynka 7z, Baidetskyi, Berezjuk,
Slovák a Bednařík 0.

Druhé utkání se pro Valachy
neslo v podobnérn duchu jako to
první. Poprvé v rámci své extrali-
gové štace však Hošťálková doká-
zala zaznamenat zisk celého bodu
zayitézstvi v partii. O ten se posta-
ral Martin Blahynka, který udolal
Jifiho Rýdla. Remízový výsledek

rta - J. Hromada Y2:V2. Barlošek -
Papšík 0:1, Parak - Čokavec Yz:Vz,
Tkadlec - Šihor 0:1, Burdík - Liš-
kaVz:Yz, Martinák - Švácha 1:0),

pak měly partie Tomasze Wara-
komskiho, Valentina Baidetskuy-
ho, Davida Shgqgeliaha a Sergeje

Berezjukova. Ani to však domácím
na první extraligový triumf nako-
nec nestačilo.
Sestava a body HošůáIkové: Bla-
hyŇa l, Warakomski, Baidetskyi,
Shengelia a Berezjuk Yz, Porltžil,
Slovák a Krejča 0.

Ostatní výsledky: Pardubice - Oaza
6:2, Moravská Slavia - Tumov
4:4, Siesta Labs Unichess - Fr.-
Místek 3:5, Kroměříž - Novobor-
shý ŠK 3:5, Lysá n.L. - Liné 4:4,
Novoborshí ŠK - Moravská Sla-
via 5Yz:2Yz, Fr.-Místek - DP haha
5:3, Líně - Pardubice 4:4, Oaza -

Lysá n. L. 3:5, Tumov - Kroměňž
4Vz:3Yz.

Na další dvojici extraligových
zápasů si Hošťáková musí počkat
na úvod posledního měsíce letošní-
ho roku. Nejprve v sobofu 3. pro-
since usednou valaši k šachovnici
proti celku Lysé nad Labem,a ná-
sledně v neděli 4. prosince vyzvou
Pardubice, (mar)

Tabulka kraiského přeboru:

Tabulka extraliov:

1 , Novoborslo7 š,K 2 
-t- 0-.T t 0,5

2.Fr.-Místek 2 0 0 610,0
3.Pardubice 1 1 0 4,10,0
4.Lysán.L. 1 1 0 4 9,0

5.Turnov 1 1 0 48,5
6.DPPraha 1 0 1 3 9,0

7,Siestal_abs 1 0 1 3 8,0

8.Líně 0 2 0 2 8,0

9,M.Slavia 0 1 1 1 6,5

lO,Kroměříž 0 0 2 0 6,5

11,0aza 00205,0
í2,Hoštálková 0 0 2 0 5,0

6

6

4
4

4

3

o
,
1

0

0

0

10

8

6

l

R

5
3

4

3

3

2

b

b

3

3

3

3

0

0

0

mwwffiwwxffi;ffi w;fi;w;mxy;w;w;w*m;ffxww

1, Kroměříž C
2,ZlínB
3. Malenovice

4, Postoupky

5. Boršice

6. St. Město B
7. Fr. Lhota

8. Ústí
9. Vlčnov B

l0.Valmez
íl.Val. Bystřice

12. st. Město c

2 0 0 6

1013
1013
1013
1013
1013
1013
1013
1013
í 013
0111
0111

20 0

20 0

101
101
100
100
00 2

00 2

00 2

13,0

9,5

9,0

B,5

8,0

8,0

8,0

7,0

6,5

5,5

7,0

6,0

11 ,0

9,0

10,0

7,0

6,0

4,5

6,5

5,0

4,0

šachisté z valašska se utkali v rámci krajského a regionálních
př:eboru. První vítězství v sezoně krajského přeboru zazname- (Vilém - Ko-nala například Francova Lhota, která si rezervou síaré-

ho Města. Překvapivě ale ve stejnó soutěž
poradi|a s
padlo Ustí

vařft 0;1, Vlachopulos - Závodný
u Ysetína, které Vz:Vz,Yilimek - IŤadil 0:l, Křeneknenašlo recept na Malenovice. O tffdu níže, tedy v regionálním pře- - Mladý 0:1, Macho -KhmekYz:Vz, Tabulka vsetínského regionálního přeboru:boruo zůsťávají po dvou kolech dva celky stoprocentní. Jsou jimi Hu- Bzunbušek - Štěar5; 0: l, P, Maňák -

slenky, které tentokrát nedaly šanci ÚTstí u Vsetína B, a Yalašská Po-
lanka, jež těsně zdolala Vsetín.

!Í§edky vselnská\p__resa13bjbp
plelgíu

(Lev i P. Hromada
1:0, Sagánek - Baňnrka 0:l. Hu_

1. Huslenky

2.Val. Polanka

3, ŠK Vsetín c
4. Val. Bystřice C
5. Hošíálková C

6. Zašová

7. MEzVsetín
8. Karolinka

9. Ústí B

,ť
a

Mocek 0:1, Holiš - RůžičkaYz:Yz),

o §e§ E é chovan ce

I a I



fsntín paill uG zlíně
llošťállrnuá starila

H N" startu šachové 2.1igy zajíždéli oba valašští zástupci ke stolům

- soupeřů. Vsetín se představil ve Zlíné, Hošťálkovou pak hostil
Havířov.

Na hokejové urovni se v rámci
defty Zlin - Vsetín naposledy z tri-
r-uníu radova] vala,šský celek, na té
šachové trrmu však bylo opačně.

Zbrojovka v tomto duelu zazname-
nala pouze jedinou vítěznorr partii.

když Petr Smilek zdolal Jiřího Pali-
cu. Ani další čtyři remízy pak Vala-
chům k prvnim bodům sezony ne-
pomohly.

Sestava a body Zbrojovky
Ysetín: Smilek 1, Viták, Bělunek,
Parák a R, ZádrapaYz, Staílrěk, Zá-
vodný a J. Zádrapa}.

:

šachisté rezeryního celku Hoš-
ťálkové vstoupili do sezony o po-
znaní lépe než jejich extraligoví
kolegové z A qimu. V rámci utkii-
ní uhráli celý bod hned ve čtyřech
partiích. kdy dokázali zvitézit Ka-
mil Warchol, Patrik Richvalský, Jan
Malčánek a Milan Zelenka. Domi-
nanci hostů pak navícještě potvrdi-
ly další tři remízové partie" Valaši si
tak na startu 2. ligy pňpsali pohodl-
né vítězství,

Výsledky regionální soutěže: Hu-
slenky B - Yal. BystřiceIJ 21/z:,21/z

(Múdrý - Růčka 0: 1, Luňák - Jurča
|z:Vz, Srnénský - Pernichý 0: l, Hr-
báček Pavel - Petruželová l:0, Klí-
ma-Vanduch 1:0), Karolinka B -
Yal. Bystřice D lt/z;3|z(R. Křenek
- Komínek 0:l, J. Křenek - Bartík
0: l, Holiš - Ondrušek 1 :0, Orság -
Vanger st. Vz,.Vz, Lizúch - Mattivi
0:1),

Tabulka regionální souĚže:
'l. Val. Bystřice D
2. Hošťálková D

3, Val. Bystřice E
4. Huslenlry B

5. Karolinka B

Sestava a body Hošťálkové B:
Warchol, Richvalský, Malčánek
a Zelenka l, Pa|a, Kapusta a Gal-
da/z,Yraj 0.

§_gtalní yjslcdt{tr Kopřivnice - Tři-
nec B 4:4, Pontba C - Č. ]ěšin 6:2,
D. Benešov - Dobrá 3Vz:4Vz-Ostra-
vaB-OrlováB3:_5.

Tabulka 2. ligy:

1. Poruba C ,1 0 0 6,0 3

2.HošťálkováB 1 0 0 5,5 3

3. Zlín ,í 0 0 5,0 3

4.Or|ováB 1 0 0 5,0 3

5, Dobrá ,1 0 0 4,5 3

6.Kopřivníce 0 1 0 4,0 'l

7.ŤinecB 0 1 0 4,0 ,l

8,DBenešov 0 0 1 3,5 0

9.Vsetín 001 3,0 0,10.ostravaB 0 0 1 3,0 0
,1 

1. Havířov 0 0 1 2,5 0

tz,č.Těšín 0 0 1 2,0 0

V rámci 2. kola 2. ligy bude
v neděli 6. listopadu Hošťálková
hostit Porubu C a Vsetín pňvítá
Dobrou, (mar)

Tabulka zlínského regionálního přeboru:
'1. Pozlovice

2, Napajedla B
3. Br,-Bylnict B
4. §lavičín B
5.Val. Klobouky
6. Bojkovice B
7, H. Lhota

8. Ma|enovice C
9. Zliin D

10. Napajedla C

Josef Ondruch působil převrážrě

v TJ MEZ Vsetín" za niž odehral stov-

ky patií,Nejvice byl viděn v klubov-
ně místrú Sokolowy, kde se nejčas-

těji zučasňoval tumajů v bleskován
a rapid šachu většinou s umístěním
ve sředu startorrrriho pole, Podařilo
se mu splnit 1. VT a v roce 2006 měl
osobní rating 1776 Elo. V přeboru

TJ |GZ v praktické hře byl v roce

198'7 m 8, mís€ ze
14, účastúkri v roce
1988 obsadil 6, mís-
to z 12 startujicich
avroce 1989byl9.ze
l6účastdku. Zadrtů-

stvo v sezoně 202l22 odehníl 3 utki-
ní a všechna rernizoval. Byl v sestavě

MEZu i pro aktr.rrilní soutěžní rďník
Pěkných umís€ní dovihl v bleskoqích
umajích Kohútka 1987: 4. mhtnll2
účastíq MEZ Vsetín 1987l. 5.12O,

Kohútka 1988: 6./12, MEZ Vsetín
1988: 8./16. Zbrolovka Vsetin 1989:

5./20. MEZ Vsetin 1994: 5.122 alvIEZ
Vsetín l997: 4. 8./l ó. -aj. mh-

r4l Krajská a regionální soutěž šachistů nabídla řadu zajímavých
A Ou"t,i. Napffkiad v rámci prr. rí zmíněné byl k vidění okiesní sou-
boj mezi Yalašským Meziříčím B a Valašskou Bystřicí B. Utkání re-
zerv |épe zvládlo družstvo Bystřice. Celku Yalašské Bystřice, kon-
krétně jejímu D týmu se pak daff i v regionální soutěži. Zlle tento-
krát udolala své kolegy zEtýmu a vládne tabulce.

Yýsledky krajské soutěže:

Valmez B -Val. Bys-
třice B 3:5 (Bobalík - Jasný Vz:Yz,

Martiňak - Pyš l:0, Křižák - Bě-
lunek Vz:Vz, Gut - Slížek 0: 1. Sta-
něk - Břoušek 0: 1. Kučera-- Sušeň
0: l, Kostrhůn - Pagáč Yz:Vz,Novák

- SewiolaVz:Vz).

HoiešovA - ŠK Ysetín B 5:3
(Ploch - Závodný Vz:Vz, Holman -
Kopecký Vz:Vz, Myška - ZfuJrapo-
vá l:0, Petr - IŤadil |i:Yz, L. Ja-
ník - Klímek l:0, Peška - Mladý
l :0, M, Janík - Dančák 0: l . Košata
- štcarg w:w;,

Tabulka kraiské sotttéže:

oE

8,5

8,0

5,0

5,0

4,5
eÁ

3,0

3,0
,l,0

b

6

6

3

3

3

0

0

0

20 0

20 0
20 0

10,1
í01
10,í
10,1
00 2

00 2
00 21, Holešov A

2.ZlínC
3, Holešov A
4.Val. Byslřice B
5. Vizovice

6, Slavičín A
7.Zubíí
8. Bystřička
9. Lužná

10. ŠKVs€tín B
í1. Br.-Bylnice

12,valmez B

2 0 0,11,5
2 0 09,0
1 109,0
í í 09,0,1 018,0
10,1 7,5

1017,0
0 1 17,5
0117,5
0117,0
0116,5
0 0 26,5

6

6

4

4

3

3

3
1

1

1

1

0

7,0

4,0

4,0
,F,

2,5

00
00
11
10
02

6

3

1

1

0

W ří!§*_ Cklová B -
Kopřivnice 5Vz:ZVz, Zlín - Ostra-
vaB 4:4, Č. resin - D. Benešov
ó:2. Třinec B - Havířov 4:4.

Tabulka 2. ligy:
l,PorubaO 2 0 0 11,0 6
2.OrlováB 2 0 0 ,10,5 

6
3,Zlín ,l ,l 0 9,0 4

4,Dobrá 1 1 0 8.5 4

5.HoštálkováB 1 0 1 8,5 3
6,Č.rcšin 1 0 1 8,0 3
7.finecB 0 2 0 8,0 2

8,ŠKvsetín 0 í 1 7,0 1

9.ostravaB 0 1 1 7,0 ,l

10. Kopřivnice 0 ,l 1 6,5 1

ři duely
ovládnout.

Jenže

Motúz a

Vsetín:
Zádrapa

FfinBm1
sebou

tíňané
Porubu

Havířov

D Benešov 5,5 0

se v ne_

0116,5 1

rámci 3.

-f-f

VSETIIÝSKE
NovINY "-u""ji3,1} s:"?l:

REDAKCE:
571 491 587,571 491 586

ji ri.zurek@mestovsetin.cz
m ichal.horsky@me§tovsetin.cz

7l
I

I
!

í {

l

}I

Zemíel
Josef ondruch

Vitak,

uhráli

l

V sobotu 8. října oprrstil fudy
šacbistu TJ j\tEZ Vsetín dlou-
hole§ spolubráč a kaman{d Jo-
sef Ondruch, 7*míel po dJouhé
a těžké nemoci ve r,ěku 68 let

Hošťálkovjané se radovali z
dvtljice vítězných paňií. když
bod pro svuj týrn zaznamenali
Wirchol a Richvalský. Bcdnařík
s Malčánkem zaznamenali pou-
z,e remizu a čtveřice Pala, Krejča,
Karlík a Galda ve svých pruriích
padla. To nltkonec tedy bylo pro
úspcch Hoiťjlkoló málo.

Sestava a body Hošůilkové B:
Warchgl a Richvalský 1, Bedna-
řík a Malčánek 7z. Plla. lfuejfu.
Karlík a Galda 0.

!

)

l I



I
,

17{
l11

i
i
l

r-
I

§.

§ Krajský a regionální přebory v šachu nabídly svá da|ší kola.

- V rámci první zmíněné soutěže byl k vidění mimo jiné regionální
souboj Ústí u Vsetína a Valašského Meziříčí. Ten vyzněl lépe pro celek
z druhého největšího města našeho okresu. Ysetínský regionální pře-
bor pak nabíd| napřiklad naprosto dominantní výkon Zašové, která
zničila Karolinku vysoko 7:1. , bb4bxí4§léholiebg;tr

-!ího__přeb-órur 
Zfróní

3:5 (Závodný - Saganek l:0. Zá- f,
drapa - Hurta |z:Yz, M. Kopec- ! .,

ký - Šulrák l:0. Dančak - narto- | i.
šek 0: l. Kamas - Parrá.{< 0: l , Stěd- | 3

E
Zlin IYz:6Yz, Poruba C - Třinec
B 5:3, Dobrá - Č. ttSin 3Yz:4Yz,
Havířov - Orlová B 3Vz:4Vz.

Tabulka 2. ligy:

linka 7:1 (Čáň - Vlachopulos 1:0,

Tabulka vsetínského regionálního přeboru:
,l.Val.Po|anka 3 0 0 13,0 9

2.Huslenky 2 0 1 ,l4,5 
6

3.Zašová 20 0 11,5 6

4.HoštálkováC 2 0 0 10,5 6

s.ŠKv§etínc 1 0 2 13,0 3

6.MEZVsetín 1 0 2 11,5 3

7.Val.Bystřice0 1 0 1 7,0 3

8,ÚstíB 0 0 3 7,0 0

9,Karolinka 0 0 3 6,0 0

Výsledkv krqiského přeboru: 
I

Úitl : Ýul. M"artei l
!/zl4/z(Krejča- Ryšánek 1:0, Vraj
- Boba]ík 0:1, Lukaštík - Tom-
čk Yz:Vz, D. Trčálek - Martiňák

,1. 
Kroměříž C

2.ZlínB
3. Postouplry

4. st, Město B

5, Boršice

6.Valmez

Vičan - Vitímek l:0, Burdík - }§"- l
nek l:0, Koláček - Macho Yz:Vz, I

Malina - Bambušek l:0, Feix - P. 
I

Maňák l:0. Bártek - IGupala l:0, I

J. Kopeclc5i - Holiš %:Yz), šacho- 
|

vý klub Vsetíň C - IVIEZ Vsetín I

0:1, Kovář - Novák 1:0, L. Trčá- I 7.Malenovice

lek - Koňařík 0: l , V. Hrtrfui - rue e- l a. Ústi

E
rral
-

Valaští druholigoví šachisté sbírali body. Ysetín dokíaal uspět
v Ostravě, kde těsně zdolal tamní B tým. Hošá|ková B pak
uhrála remízu v Benešóvě.

ll .il:l,;:,,, ,;l ,ij; l _:,1 l.' 
..

Utkání slibovalo vyrovnané
partie, což se nakonec také napl-
ni]o. Klíčové byly hned dvě ví-
tézstvi z pohledu Vsetína. Plný
bod pro svůj tým získal Karol
Motuz, jenž zdolal Filipa Neu-
manna a Jakub Stančík, ktery si
poradil s Markem Mrvou. Dalších
pět vsetínských šachistu pak svou
partii uzavřelo remízou a pouze
jeden na svého soupeře nestačil.
V součtu tedy Valaši slavili těsné
vítězství!
Sestava a body Zbrojovky Vse-
tín: Motúz a Stančík 1, Viták. Bě-

lunek, Parák, Zádrapa a Závodný
%. Kovařík 0.

. : .,:'., 1il.,i'lli.1],t]i1]:i-r.,;
Také od duelu Hošťálkové v Be-

nešově si celá šachová obec slibo-
vala vyrovnanou bitvu. Ta nako-
nec také pfišla. Oba qímy slavily
pouze pojedné vítězné partii, zby-
lé souboje skončily remízou, která
nakonec také ozdobila i celkový
výsledek tohoto zápasu.

§estava a body Hošťálkové B: Ka-
pusta 1. Wmchol, Pala, Richvalshi,
7nlenkz Gatda a Navratil Yz,Krej-
ča 0.

B*rilť .rýcefir Koprivnice -

r.l
-

šachistům sG u kr

Tabulka zlínského regionálního přeboru:

Poz|ovice30011,5
Br.8ylniceB 3 0 0 11,0

NapajedlaB 2 1 0 1,1,0

§IavičínB 2 0 1 10,0

BojkoviceB 1 1 1 7,0

Val.Klobouky 1 0 2 7,0

NapajedlaO 1 0 2 4,5

8,Horlhota 1 0 2 3,5

9.ZínD 0 0 3 5,0

10.MalenoviceO 0 0 3 4,5

Mladí šachisté Šk vsetín se
v uplynulých ťýdnech r,lpravili
na mistroyství Morala a Slezska
a Grand prix zlínského kraie.

Mistrovství mládeže Moravy a Slez-
ska se odehrálo v tradičnim terminu
podzimnich prázdnin na obl,yklém
místě v Koutech nad Desnou. Vzhle-
dem k poměmč rrysokÝm finančním
nákladům na tento turnaj r,yrazila pou-
ze malávrprava ŠK Vsctín. V katego-
rii U-l6 uhrál lr4atěj Kopccký 26. rnís-
to mezi 68 startrrjícimi, když v dcvíti
kolech získal 5 bo<lů. Ne.jstarši katego-
rii si zahrála i Arnálie Zádrapor-á. blt'
věkově mohla nastoupitještč r tj-14.
Se ziskem 5,5 bodu skončila mczi
děvčaty střibmá. V kategorii U-l0 se

představila Gabriela Zádrapová ktení 
|

vybojovala 4,5 bodu a mezi děvčaty 
I

byla čtvrtri.
Bezměrov hostil 19, listopadu

úvodní díl Grand prix zlinského kra-
je pro šachisty do 14 let. Ze Vsetína
se ho úspěšně zučastnila osmička
hráčů a hráček. V kategorii U-lO
brala sťíbro mezi děvčaý Gabrie-
la Zádrapová za 5 bodů ze 7 mož-
ných. V kategorii U-12 lybojoval
bronz mezi chlapci Štěpán Zádrapa
(5/7), čfi.Ťfý skončil Lukáš Ptáček
(5/7), ll. Pavel Křenek, t4. Ondřej
Kozmík a 15. Jakub Klimeš (všichni
4l7),V nejstarší kategorii U-14 hráli
dva vsetínští šachisté. zdeněk píštěk
(3,5i7) skončil jedenáctý a Metod
Fiťo (3i7) patnác§i, -mh-

18,5

16,0

15,5

14,5

14,0

10,0

10,5

10,5

9,0

9,0

8§
8,0

300
201
201
201
201
20l
102
102
102,1 02
012
012

o

6
0

6

0

6

3

3
3

J
í
1

0

9
7

6

4

3
a

3

0
n

l §frlft§§tí §nnHistÉ §nils§frli

1. Poruba C
2.Or|ová B
3. Zlín
4,č.Éšín
5. Hošťálková B
6, Dobrá

7,Vsetín
8. liinec B
9.0strava B
10, Havíiov
,1,1, 

D. Benešov

12. Kopřivnice

16,0 9

15,0 9

15,5 7

12,5 6

12,5 4

12,0 4

11,5 4
11,0 2,l0,5 

1

10,0 1

9,5 1

8,0 ,l

300
300
210
20,1
11l
11,1
ílí
021
0,1 2

012
0,1 2

012
Již 4. kolo 2. ligy se uskuteč-

ní během první adventrrí neděle.
Hošťá]ková v tento den přivítá

?olr9:3,1u Vsetíně se představí
Ceský Těšín. (mar)

J

l
Zajímavé partie nabídl jak krajský tak regionální přebor v ša-
chu. Y rámci první zmíněné soutěže se nepříIiš dobře prezento-

Tabulka zlínského tpgionálního přeboru:

val celek Yalmezu. Ten vysoko prohrál se Starým Městem a klesl 2.Br.-BylniceB 4 0 0 í2 í4,0 ,|

na osmé místo tabrrlky. Datší tři valašské celky působící v krajském 3,NapajedlaB 2 2 0 8 í3,5 ,l

přeboru Ústí u Vsetína, Francova Lhota a Valašská Bystřice pak pro-
zatím rovněž příliš nezáří. Patří jim totiž poslední tři místa tabulky. 5.Val.Klobouky 2 0 2 6 11,5

6.BojkoviceB 1 2 1 5 9,5

7.Napajedlao 1 0 3 3 5,0

niho přeboru: MEZ Y setín - Za-
šová 3:5 (Sagánek - Bělunek|h:Yz, 9. Z|ín D

Tomčft - Bažant st. 0:l, Novák ! Hu.ta - Vičan 0:l, Šulak - Burdil< | 0,Malenovice

'l.Pozlovice 4 0 0 12 '16,5 
1

4,S|avičínB 2 0 2 6 12,0 1

8.Hor,Lhota 1 0 3 3 3,5

0 1 3 1 7,5

c01317,0

I4

12

1

0

8

8
e

z
6

4

- Dobeš 0:1, Koňafik - Dvouleqi I

0: l, Kučera - Horsák 0: l, Křižák - |

Blaha 0: l , Kabeláč -Vavruška 0: l. 
I

-...*"^ - ----.- -.,,. I
Tabulka kraiského přebotu:

l/"'|/"

rák -
|/.'|/"

notík

Bartošek - Koláček Vz:Yz,Pa- 
|

Malina Yz:Vz,Tkadlec - Feix 
I

Martinák - Bártek Yz:Vz,Čer- 
|I

Tabulka vseťnského regionálního přeboru:
,1 

. Val. Polanka

2,7ašouá

3. HošíáIková C
4. Hus|enky

5. Val. Bystřice C
6. MEZ Vsetín

7, ŠK Vsetín c
8. Úslí B
9. Karolinka

Valašsko
16,5

16,5

15,0

18,5

1 1,0

14,5

13,0

7,0

6,0

30,1 9

3009
3009
2117
1,1 14
1033
10 23
0030
0030

1. Kroměříž C
2. st. Město B

3. Zlín B
4, Postoupky

5. Boršice

6. Malenovice

7. Vlčnov B

8.valmez
9. St. Město C
10, ústí
í1. Fř. Lhota

12,Val. Bystřice

400
301
301
202
202
202
202
202
112
103
í 03
013

24,5

22,0

20,5

19,0

16,5

15,0

14,5

í0,5
12,5

14,0

l2,5
10,5

12

9

9

6

6

6

b

6

4

3

3

1

Amálie Zúdrapová (ve žlutém íričku) ,vl,bojolltllu na mistrovs^.,í A,,íoraw a Slezska
stříbrnou medaili.

i t

§ I

I

Yalmez - St.

- Bažant Yz:|/z,

11

11

11
,l0

D

6
0

l

1



7.,Y 

^

/
a

j,

&

rt

i','

ář

Hošťálková zaála prv-
ní prosincorný l,íkend ne-
falšovaný šachoqi svá-
tek. Do této valŇské
vísky zautala popné
v historii šachová extrali-
ga a to navíc hned v plné
panádě! Do mísní soko. j

lovny totř dorazili brá- 
1

či iako například exmis- |

tr světa FIDE Ruslan Po-
nomariov Tlmir Nabary
česk{ šachová legenda
Vlastimil Jansa a dal-
ší zlučná jména světo-
vé či tuzemské šachové
komunity. Hošťálková si
tento den uŽla naplno
i přes to, žejak na Lysou
nad Labern, tak Pardubi-
ce recept nenašla.

TextJan Marschavela,
foto archiv oddilu

l! Hošťálkovázaži|a první prosincoqý víkend nefašovaný šachový
5 svátek. Do této valašké vísky zavítala poprvé v historii šachová
extraliga a to naťc hned v plné parádě! Do místní sokolovny totiž do-
razili hráči jako napříkldd erorrristr světa FIDE Ruslan Ponomariov,
Tamir Nabaty, česká šachová legenda Vlastimil Jansa a další nručná
jména světové či tuzemské šachové komunity. Hošťálková si tento den
užila naplno i přesto, že jak na Lysou nad Lalrem, tak Pardubice re-
cept nenašla.

Sestava a body Hošťálkové: Poní-
žil, Menezes a Bednařík Yz,'Ý,Iata-

Bystřice
pro§InGc

zanala
§molně

l

Výsledky krajské soutěže: Ire
Vsetín B 4:4 (Dvouletý - ZávodnÝ |
0:l. Rafaja - Jurča0: l. Vrzal - Ko- |
pecký |1:Vz, Macurek - }Iradil l :0. !
Dvořáček - Klímek l:0, Vymětal l
- Mladý Yz:Yz, Krajcar - Dančák l
'i:|/2. 

Zaiiček - orság vťlzl. ]
Yizovice - Val. Bystřice B 4|z:3Yz
(Janál - Jasný 1:0. Šmíd - Bělunek
0:1, Špaňhei - Kahánek 1:0, Br-
zobohatý - Břoušek 0:1, Macura
- Sušeň l:0, Bařjnka - Pagáč 1:0,
Nekvapil - Sewiola l/z:|z. Kývala -
Růčka 0: l l.

Tabulka kraiské soutěže:

1.ZlínC 4 0 0 ,l8,5 
12

2.ŠKHolešoVA 3 1 0 20,0 10

3. Holešov A 2 1 ,1 17,5 7

4.Val,BystřiceB 2 1 í 17,0 7

S,S|avičinA 2 0 2 15,5 6

6.Zubří 20 2 í5,0 6
7.Vizovice 2 0 2 14,5 6

8.ŠKVselínB 1 2 1 17,0 5

9,Bystřička 1 í 2 16,0 4i
10.ÝahezB 1 0 3 í4,5 3
lí.Lužná 0 1 3 14,0 1

12.Br-Bylnice 0í 3 12,5 l
Tabulka regionální soutěže:

1. Hošfá|ková D

2. Hus|enky B

3. Va|. Bystřice D

4. Val, Bystřice E

i5. Kam|inka B

svou premiéru mezi absolunri.T }"fiif;;,ř§:"jú 
Danada, Galda i

traligovou špičkou si odbvla řada *'-",..". "'

odchovanců va]ašského 
"dáil",-;;; 

l a§!a!!L,d§!Édtyi NovoborskÝ šK 
I

! Krajská a rrcgionální soutěž v šachu dospěla v úvodu prosince do
5 aari fáze. Body do tabulky se tentokrát poměrně překvapivě nc-
podařilo získat rezervnímu {ýmu Valašké Bystřice, který prohrál s Vi-
zovicemi a v tabulce klesl na tzv. bramborovou příčku. Bystřice pak ne-
zaá|a povedený r,íkend ani v regionální soutěfi, kde další dva její tfmy
recept na své soupeřrc nenašly a pmhníly.

Sestava a body Hošťálkovó: Be- n. L, -Fr.-Místek 5:3,

rezjuk, Slovák a Havelka %. Wara- T,abulka extraliw:

komski, Ponížil, Menezes, Danada 1.NovoborshýSK 4 0 0

a Krejča 0. 2, Lysá n, L, 3 1 0

il?i,ř* 3 l ?
S.Pardubice 2 1 1

Druhé utkání se z pohledu Hoš- 6. M. Slavia 2 1 1

ťálkové neslo v podobném úrchu | 7. Líně 1 2 1

jako to první, Vjaši opět dokazali ! lromO1iZ, 1 0 3
-- - 9. Siesta Labs 1 0 3

nneo lnK-rat protl SVym nvezdnym 10.DPPraha 1 0 3
soupeřům remizovat. To ovšem 11.oaza 0 0 4
bylo znovu málo, a Pardubice tak 12.Hoštálková 0 0 4

je mimo jiné jeden z hlavních cílů 
|

hošttilkovského působení v nejvyšší 
|

soutěá, Již v prvním utkárí víkendu 
I

byla Hoštáková pasována do role
outsidera. To se nakonec také proje-
vilo a i přesto, že hned ťijejí bráči
dokazali uhrát remízu, Hošáková
prohrála celkem jasným rozdílem.

stejně jako předtím Lysá nad La-
bem vyhrály v Hošťálkové 1Vz:6Yz.

,,Smršť gratulací během ví-
kendu od domácích fanouš-
ků přijali všichni naši remízoví
stars! co dodat závěrem? snad
jen to, že všichni členovó našeho
eťra|igového týmu se již těší na
lednové dvojkolo, protože kaž-
dý zápas vesnického t;imu v nej-
ryšší soutěá je jednak překvape-
ním, ale hlavně také zážitkem,"
uvedl Josef Bednařík, kapitán do-
mácího celku,

- DP Praha 7:1, Fr.-Místek - Par-
dubice 5:3, Líně - Kroměříž 5:3,

Oaza - Moravská Slavia 3:5,

Turnov - Siesta Labs Unichess
41/z:3l/z, Moravská Slavia - Líně
5:3, Siesta Labs Unichess - Novo-
borský ŠK 2:6,DP Praha-Tumov
2Vz:5Yz, Kroměříž - Oaza 5:3, Lysá

j Na domácí půdě v sokolov-
l ně v Hošťálkové se další dvě kola
extraligy, tedy jedné z nejsilněj-
ších soutěží na světě, odehrají 18.

a 19. února! V sobotním zápase
hraném od 10:00 zavitá do ma-
lebné valašské obce mistr Evropy
Nový Bor v čele s českou šacho-
voujedničkou a v neděli od 10:00
tým Tumova. (mar)

23.5

20.5

18,5

18,0

19.5

lb.J
16.0

14,5

13.5

12.5

11,0

8.0

lz
10
,10

o

7

7

5

3
e

3

0

0

Výsledlry regionální soutěže: Yal.
Bystřice D - HuslenkyB 2:3 (Smu-
tek - Mieres Yz:|z, Kraus - Luňák
Yz:Vz,Bartk- Směnský l:0, Ondru-
šek - Pavel řIrbáček 0:1, Mattivi -
Klíma 0:1), Val. Bystřice E - Hoš-
ťálková D LYzz!/z (Růčka - Vesel-
ský Vz:Vz, Jurča - Kaíka 0:l, Pemic-
ký - S"rY 1:0, Kamlm - Fuksa 0:l,
Varrduch - Koše]a 0:1), Hošťálková
D - Val. Bystřice D !/z:l1/z (Yaal-
lík - Komínek l:0, Kafka - Smutek
1:0, Surý - KrawYz;Yz, Fuksa - Bar-
tk Yz:Yz, Císařová - Mattivi Yz;Y),
Karolinka B - Huelenlry B l|zz3/z
(R. Křenek - MteresYz:Yz,I. Křenek
- Múdr,ý 0:1, Holiš - Měrka 0:1, Do-
stá - Luňák 1:0, Orpág - Pavel FIr-
báček 0:l). (mar)

-

30
21
20
01

0
0
2

2
J

1 1,0

9,0

10,5
EE

4,0

9

7

6

1

0]00
' . :.:jl

a I

i
§Uětami§tra

n:.l|F-,w-

ij
:|i

{ W

W
* á\d.ffi

ry:"F,l

.yi,

HošŤÁl,xovÁ - l,ysa n. r,.



u ďeboru šltol ilominouali
usetínští šachisté

E V posledním listopadovém týdnu se ve Valašském národním di-
ánuat. v karolince utka|a drúsha šachistů ze škol našeho okresu.
Ve dvaceti týmech rozdělených do skupin dle školního věku se před-
stavilo na devadesát šachistů. Ve všech třech kategoriích se nejqýše
prosadili šachisté vsetínských škol.

osm družstev se utkalo v nej-
rnladší skupiíě žáků a žákyň I.
stupně základních škol. Zlaté me-
daile, pohar a postup do krajské-
ho finále si zajistili Jakub Klimeš,
Pavel Křenek, Matěj Lorenc, Ond-
řej Kozmík a Jan Změlík zeZŠIn-
tegra Vsetín. Sťíbro a rovněž po-
stup do krajského kola si zajistili
šachisté zš vsetín-ohada, kteří
nastoupili v sestavě Ema Trčálko-
vá, GabňelaZádrapová, Irnka Su-
rovcová a Martin Trčálek. Bronzo-
vé medaile získali hráči ze zš sal-
vátor Valašské Mezřiči Magda-

léna Petrovická, Matouš Juránek,
Kryštof Perutka. Ondřej Žamboch
aVáclav Bariciak.

V prosťední kategorii určené
pro II. stupeň ZŠ zvitézill také ša-
chisté ZŠ Intega Vsetín, nastupo-
vali v sestavě Jáchym ŠteOrY, tlla-
tyáš Babica, Beáta Orságová a Ště-
pán Klimeš. Spolu s tímto druž-
stvem postupuje do krajského finá-
Ie i tým ZŠ Vsetin-Ohrada AmáLIie
Zádrapová, Filip Trčálek, Štěpán
Zádrapa a Ondřej ZáÁrapa. 7ťre-
tí místo obsadi]o družstvo Jakub
Mafuš, Karolína Kovářová, Juliána
Grycmanová a Tomiáš Martinka ze
zš vahšská polanka.

Kategorii sředoškoláku zaplrri-
, la ři družstva, zlatí i sříbrní jsou

z Masarykova gymnázia Vsetín.
vítězové hráli v sestavě ]aknb zá-
drapa, Matěj Kopecký Romarr Or-
ság a Tomáš Budík, druzí v pořadí
v sestavě Jiří Guriča, Jakub Schón,
Štěpan Řezníče§ Filip Cendelín
a Jakub McMunn. Bronzové me-
daile si z Karotinky odvezli stu-
derrti oA a voš valašskéMeztříčí
A]eš Vozák. Ondrej KováŤ. Adam
Svagera. Ondřei Mmušúk a Niko-
la Matzenauer.

Krajský přebor škol se usku-
teční někdy v pruběhu měsíce
února a pravděpodobně se bude
hrát na Vsetíně. (kov, mar)

Y

t

šachisté si užili
štěpánslíé turnaie
raal
l-

Na druhý svátek
tečnilo někotik

vánoční, tedy 26.prosince, se i úentokrát usku- ší favorité, když suverénné zvítě-
kovém šachu.

tradičníchvánočních šachových turnajů v bles- zil GM Vojtěch Plát (2498) z Lysé
účastnili, jiné

Některých
zase přímo

z nich se valašštímilovníci královské hry nad Labem ziskem 12,_5 bodu předpořádali.
druhým IM Vojtěchem Zwur-O ten ďejmě největší na území - 6. P. Mieres (Huslenky ), A. Tka- doněm (2404) z Fr.-Místku s 1lnašeho regionu se organizačněpo- dlec (MEZ) oba6,7, Burdft (Bys- body a ťetím Petrem Matouškernstaral oddíl TJ MEZ Vsetín, kte- tňčka) 5, 8 - 9. F. Puák (MEZ) (2064) z PŤemyslovic s 9,5 bocty,ry do vsetínské sokolovny a Nekvapil (Mzovice) oba 4, 10. Na i hrrálo také 6 šachistů na-

pňvedl turnajke konání 41. ročníku Štěpránské- (Vizovice) :,S, tt. l. Ře- šeho regionu s následujícím umís-
Bařinka

ho tumaje celkem 12 luíňů z pka 1,5 a 12. lvan Bartošek (oba těním: výborné 5. místo vybojoval
pěti

klubů Zlínského kraje. Témpo klá- MEZ) l bod. Jak:ub Ryšanek ( 1931, Val. Meziří-ní bylo 2krát 5 minut na partii. Tur- Bohaté zastoupení šachistu z Va- čí) a také 7. JosefBednaříknaj ovládl a prvenství ziita lanat lašska letos bylo i na 40. ročníku Hošťálková) oba s 8 body. Na 21zyizovic se ziskem 1 l bodů, když Štěpánského tumaje konaného místě skončil Vladimír Adamevyhrál všech 11 partiípředdruhým
reprezenfujícím Šr

v Bystřici pod Hostýnem, ZÁe se 0903)7,25. LiborTomčík(1862),Závodným dostavilo 43 účastníku, kteří hrá- 26.'Peír Bobalík (l882) oba 6,_5Vsetín s 9,5 body a ťetím Martiná- li na 13 kol tempem 21§át 4 mi- (všichni Val Mezlíičí) a 38. Jo-kem (MEZ Vsetín) s 8 body. Další nuty plus 3 sekundy za provedený sef Fuksa (1 334, Hošťálková) 4,5

šaclústé I Zš.

Fota archiv

Nejlepší šachistékategorie II. stupně ZŠ,

šachisté z středoškoláků.

pořadí:4. R, Šulák(IvIEZ) 6,5,5. tah. V soutěži se prosadili nejvěi bodu. (mar, aj)

!



usetín na záuěr roku
uítěznýpfivnici,jejich kolegové z Hošťálkové si však se soupeřem z České-

ho Těšína neporadili.

Vsetín do utkaní s Kopřivnicí
vsfupoval coby favorit a to také do-
kázal naplnit. Ilned ve třech přípa-
dech zapsal vítěznou partii a čty-
řikíát uhrál remizú. Bodově se
neprosadil pouze Parák, což ale
va]achům ve finále zas tak vadit
nemuselo.

Sestava a body Zbmjovky
Vsetín: Smilek, Závodný a Motúz
1, Viák, Bělunek, Stančík a Kova-
ř*.Vz,Parak0.

]

To Hošťálková na utkání s fa-
vorizovaným Česhým Těšínem
v dobrém rozhodně vzpomínat
nebude. Zminéný soupeř Valachů

Druholigoví šachisté z Valašska usedli v závěru prosince k ša-
chovnicím. HráčiYsetína dokázali naávér roku zdolat Ko-

paři mezí největší favority soutě-
že a správnost této vizitky potvr-
dil i tentokrát. Hošťálková uhrála
pouze dva body zajediné vítězství
a dvě remízy, což bylo dost málo.
Sestava a body Hošú{lkové B:
Vraj l, Kapusta a Richvalský '/z,

Tabulka 2. ligv:

Tabullo rcgionální soulěže:
1.HošťálkowiD 4 0 0 15,0 12
2.HuslenkyB 2 1 1 10,0 7
3.Val,BystřiceD 2 0 2 10,5 6
4.KarolinkaB 1 0 3 8,0 3
S.Val.BystřiceE 0 1 3 6,5 1

Krejča, Malčanek, Navrátil a Ve-
sels§ý 0.

0slatní výsledky: Poruba C - Zlil|
5%:2Yz, D. Benešov - Orlová B
4:4,Dobrá - Třinec B 5:3, Havířov
- Ostrava B 4Yz:3Yz. (mar)

! Krajské a regionální přebory v šachu pokračovaly da|ším ko-
5 |em. Zajímavé utkání tentokrát nabídl napříktad vsetínský re-
gionální přebor, kde se proti sobě postavily C týmy Hošťálkové a ŠK
Vsetín. Výsledek zníněného utkání hovoňl ve prospěch prvního zrní-
něného celku.

Tabulka kraiského přeború: Výsledky vsetínského regionál-
niho přeboru: šK Vsetín C
- Hošťáiková C š/z:4|z (Závodný
- Zelenka 0:1, M. Kopec§ý - Ve-
selský Yz:Yz, IŤadil - Y aclúik Yz:|z,
Dančr{k - Hampl 0:1, Orság - Kaf-
ka 1:0, Štěd4ý - Karlík Yz:Yz, Mo-
cek - Suqý Yz:lh, Růžlčka - Fuksa
Vz:Yz), Karc|'inka - MEZ Vsetín
!/z:,4/z (Vilém - Sagének Vz:Yz,
Vlachopulos - Hurta 1:0, Vilímek -
ŠulíkVzlz, Křenek - Bartošek 0:1,
Macho - Parék l/z:Yz. Bambušek -
Tkadlec Yz:|z, P. Maňak - Marti-
nrák 0:1, Holiš - Čemotik Yz:Yz),

Tafulka vsetínského regionálního přeboru:

1. Val, Polanka

2.Zašová
3. Hošťálková C
4, Huslenky

5. MEZVsetín

6.Val. Bystřice C
7. ŠK Vseti;n c
8. Karolinka

9. Ústí B

23,5 12

rall
-

rr,l
-mavých partií.

Výs|gd§_tla§ké soutěže:

ŠK Vsetín B -

Brumov-By|nice 4:4 (IŤadil - J.
Č asl;ilk Vz:Yz, Klimek - Yíůek |/z;Yz,

Mladý - L. Častulík Yz:Yz, Dančík
- Čermak 1:0, Orság -YitekY2:Yz,
ŠtěarY - Solař Yz:|h, Mocek - Ja-
náč Vz,.Yz, Růáčka - Kozubft 0:l),

ra,l
-

Výsbdky Xnjsla tout-ěžu Br.-Bylnice
- Va|. Bystřice B T/z:4/z (Běhun-
čík - Jasný 1:0, Raška -PyšYz:Vz,
J. Častulft - Slížek l:0, Holba -
Břoušek 0:1, Vá|ek - SlšeňYz:Yz,
L. Častulík - Pagáé 0:l, Vítek -
Sewiola |/z:Vz,Kozubk - Komínek
0:l), Slavičín A, - Zubří l/zlg./z
(Janček - P. Kubín 1:0, Řehák - Pa-
seka |z:Vz, T. Hofschneider - Vel-
čovský Yz:|z, Svitak - Josef Krupa
0:1, Petráš - Daněk Vz:Yz.Pfelfer -
Jaroslav Krupa 0:l, P. Hofschne-
ider - Svrák 0:l, Raždík OK:IK),

1. Poruba C
2. Č.Téšín
3.Orlová B
4,Ain
5. Hošťálková B
6. ŠKv§etín
7. Havřov
8, Dobm

9.]iinec B
10.Ostrava B
1 1. D Benešov
'l2. Kopřivnice

šaGhisté
nGzaháleli

1, St. Město B

2. Kroměřž C
3. Zlín B
4. Postoupky

5. BoĚice
6. Vlčnov B
7. Malenovice

8.Valmez
9, Fr. Lhota
10. St, Město C
11, Úsf
12.Val. Bystřice

Tabulka zlínského regionálního přeboru:

l. pozlovice

2. Br.-Bylnicc B
3. Nap4edla B
4, Slavičín B

5. Bojkovice B
6,Val. Klobouky
7, Napajedla C
8, Hor. Lhota

9. Zlín D

10. Malenovice C

ra - Kývala 0:1, Kabeláč - Štefka
1:0, Čemý IK:OK), ŠK Holešov
A - HolešovA 4/z:,!/z
Výsledky reolonální sorÉže: Karo-
linka B - Hoštílková D 1:4 (R,
Křenek - Vaculik 0:1, Křupala -
Kafka 0:l, J. Křenek - Surý 0:1,

Dostá.l - Fuksa 0:l, Orság - Kovář
1:0), Yá|. Bystřice D - VaI. Byst-
řice E l1/z:!/z (Smutek - Růčka
Vz:Yz, Butik - Pernický 0:1, Matti
vi - D. Vanduch 0:l, N. Nikitenko
- Petruželová 0:1, P. Nikitenko - V.
Vanduch 1:0). (mar)

Účastníci krajské a regionritní soutěže v šachu nezahrlleli ani
v závěru roku2022. Oba zmíněné podniky nabídly řadu zají_

500
401
3,1 1

212
212
212
212
212
122,l 13
023
014

500
320
311
221
212
131
203
203
203
113
023
023

401
401
401
30 2

30 2

30 2

212
20 3
113,l 13
104
0l4

50 0

401
320
30 2

22,1
20 3
103,l 03
014
014

15

12

10

7
7
7
7
7

4
2
1

,l5

11

10

8
7
6

6
6
6

4

2
2

27,q

23,5

21,5

21,0

20,5

19,5

19,5

19,0
,l9,0

,l9,5

16,5

13,5

28,0

27,5

25,5

25,0

21,5

20,5

19,0

12,5
,l6,5

14,5

16,0

13,5

20,0

í5,5
,l6,5

15,0

l\r,J

13,5

5,0

3,5

9,5

8,0

21,0

12

12

12
0

9
0

7

6
4

4

3

1

15

12

1,1

9

8
6

3
e

1

1

Tafu llo kraiské soutěže:
1.Zlín C
2. ŠK Holešov A
3. Holešov A
4.Va[ Bystřice B
5. Zubří
6, ŠK vs€tín B
7.Valmez B
8. Slavičín A
9.Vizovice
10, Bystřiěka
1l, Lužná

12. Br,-Bylnice

23,0

24,0

23,0

l9,0
21,0

20,5

17,5

17,0

19,5

18,0

]6,5

Z|ínC - ŠKVsetín B 4:4 (Svobo-

da - Kolecký 1:0, Foukal -Zádra-
pová l:0, Dubovecký - Fhadi] 0:1,

Kokrda - Klímek l/z:Yz, Macba-
la - Mladý Yz:Yz, Sllchének - Ka-

mas 0:l, Hampl - Mocek 0:1, Šve-
d'uk IK:OK), Llňná - Bystřička
5|zl21/z (Zvardoň - Lev l:0, Jaku-
bál - Bártek 1:0, Doležal - M. Bur-
dík l:0, Filák - Malina 1:0, Smeta-
na-P.rdaYz:Yz, Surovec - Hurta 0:l,
Smílek - Románek Vz:l/z, Papšk -
P. Burdík Yz:V),Yal. Meziříčí B -
Yizoúce !/z:,4/z (Bobalík - Janál
Vz:Vz,Martiňť.1r. - Šmíd 1:0, Koňa-
řik - Špaňhel0:1, Křižák - Baňn-
ka 0:l, Gut - Nekvapil 0:1, Kuče-

401
40 0
40 0
211
20 3,l 12,l 03
00 4
00 4

510
420
32í
312
312
303
l4,|
204
204
1. 2 3
ll4
024

23,0 12

12

7

6
4

0

0

l9,5

l8,5

9,0

2,0

6,5

9,5

8,5

Tabulka kraiské soutěže;

Krajské a regionrilní soutěže šachu nabídly z úvodu roku další
kolo. Y rámci prvniho zmíněného podniku se v této sezoně zatím

'1. Zliln C
2, šK Holešov A
3,Val. Bystřice B
4. Holešov A
5. Zubří
6. Vizovice

7. ŠKvsetín B
8,Valmez B
9. Slavičín A
í0. Lužná

lí. Bystřička
12, Br.-Bylnice

,l. 
Hoštálková D

2. Huslenky B
3. Val. Bystřice D
4. Val. Bystřice E

5. Karolinka B

Tabulka regionální soutěže:

27,0

28,5

25,5

26,5

245
21,5

É,0
24,0

20,0

23,5

D,0
20,0

9,0

0,0

2,0

0,0

9,0

5 0 015
2117

16

14

11

10

10

7

6

6

5

4

2

15

7

6
4

\)

dobře daff B týmu Valašské Bystřice. Ten svou formu potwdil i v utká-
ní proti Brumovu-Bylnici, a po právu mu tak patří třetí místo tabulky.

l
I

/
I

20 3 6,l 134
10 43

I

a

I



Pod pořadatelskou tektovkou Šacbového svazu ČR proběhlo v sobo
tu 17. prosince v pražském Kongresovém centru kvalitně obsazené mis-
trovství CR v bleskové hře za účgsti 26ll možů a 42 žen Byli mezi nimi
i čtyři zástupci ŠX Ysetin.

lí a

E! Sotva skončily svátky vánďní, na šachisty z Hošťálkové čekal
A a"ri onromný sváteĚ. Během prvniho víkendu tohoto roku to-
tiž sehráli další extraligové dvojkolo. Y tom však na první výhru mezi
šachovou elitou nni tentokráť nedosáhli.

ífuomčříž - HOŠŤÁLKOVI a nev3rátí obrovské výhody na
4r/r§} poslední šachovnici, by bezespo-

Utkr{rú Kroměříže s Hoštáko_ ru zápgsu stušel výsledek 4:4. Na
vou nabídlo pořádně vyrovna- Pruběh 

'", ":F historie neptá,"

né partie, mírně nahoru v nich ale komentoval utkání Josef Bednařík.

měii domácí borcí. Za Hošťrálko_ Sestava a body HoŠťáIkové: Bla-
vou bral celý bod Blahynka, který hynka 1, Warakomski, Baidetskyi,

dokázal porazit soupeře Malinov- Seemann, Slovák a Gnida 7z, Po-
ského, Pět jeho kolegů pak uhrá- nížil 0.

lo půl bodu za remizu. To ovšem Ea§ŤÁ_!.KQ!_Á :il"_§i[atja_,1:5
v součtu nestačilo a Valaši těsně V rámci druhého utkání vften_
padli. ,Již od začátku jsme cítili, du se extralisoví šachisté Hošťlíl_
že můžeme urvat do tabulky prv- kové předstaůti v areálu Bowlingu

niť,ť;'$iii,iřÍ# m: :i::, "::: :,*ání 
s Moravskou

novskému a také soubojJ #fr- i1"ll',:::i""*^::,::r_^:i::l,
stedních dvou deskách. Ávšaťpo na Dooy ale anl tenlokrat neoosan-'";','r" h. ..Za zmínku stojí například
lr|ce nez pen no{unacn §e rtxaza- , ;, - _, ,, __

lo, že v ÉtoSnim rcčniku si vybí- o":^lY vYKon naseno nrace na

ráme nejen novan<ovsxJ,, áii, sedmé šachovnici, který proletěl

ale také pořádnou oávxu smů] |glonce,salotnÝm Českým ne,

ty. Vďrledem k pŇběhu xp*" _ falŠovanýmšachovýmbulvárem,

řInílo se tempem 2x 3 minuty +

2 sekundy za provedený tah. Mezi
muži, kteří se utkali na 15 kol, byio
i 13 GM, ló IM a 25 FM, Prvensfuí

získal GM Voj-
těch Plat (Elo
2498)zLysénad
Labem ziskem
l2,5 bodu před
druhým Thai
Dai Nguyenem
(2346) z Nového
Boru s 12 body
a třetím Voj-
těchem zwar-
doněm (2404)
z Fr,ýdku-Místku
s l1,5 body. Na
mistrovství ve
skupině mužů
startovali i ři

šachisté Šk vsetín. Na konečné
l10, místo (|ako l28. nasazený) do-
sáhl Radek Zádrapa (1992) s 8 body,
l80. (186.) skončil laktft Zádrapa
(ló89) s 6,5 body a 197, (208,) Matěj
Kopechý(162ó)s6body.

Mezi ženaml lteré hrály na

13 kol, byto 6 WGM, 3 WIM a 4
WFM. Zvítězila WGM Julia Mov-
sesjan (2187, Polabiny) ziskem l1,5
bodu, před druhou WIM Natašou
Richterovou (2153, Ostrava) s 10,5

body a ř§tí WGM Terezou Rodsh-
teinovou (2194, Turnov) s 10 body.
V této kategorii startovala i naděj-
ná Amálie Zádrapová (1661) z ŠK
Vsetin, která jako 27. nasazená vy-
bojovala pěkné 12. místo ziskem
7,5 bodu. V samostatném hodnocení
dorostenek do 18 let získala krásnou
stříbmou příčku. -aj, mh-

Nwoborshý lYz:G/z,Lysán.
- Siesta Labs Unicbess 4Vz:3Yz.

Tabulka extraligy:
,l. 

Novoborshý ŠK
2. Lysá n. L.

3. Pardubice

4.Turnov

5. Fr.-Mí§lek

6. M. Slavia

i. Llne

8. Kroměříž

9. Siesla Labs

10. DP Pnha
1 1.Oaza

12. Hošlálková

Další dvojkolo nejvyšší soutěže

se uskuteční 18. - 19. února. Hoš-
álková v něm přivítá například
krále všech krrá,lů, mistra Evropy
l. Novoborský ŠK v čele s českou
jedničkou. (mar)

x

Nutno podotknout, že slabší
chvilky si lybere opravdu každý
takže není potřeba věšet šacho-
vou kariéru na hřtbik. poděko-

vání patří všem našim hráčům
za předvedený výkon, jednalo se
o daší dva krásné extrallgové á-
pasy, ktere jsme si, pevně věřím,
všichni nrilefftě .žili,.. dodal Bed-
nařík.

Sestava a body Hošťálkové: Wa-
rakomski, Ponižil, Blahynka, Be-
rezjuk, Seemann a Gnida Y2,

Baidetskyi a Slovák 0.

Osffi,í yFfuif$ Novobors§i ŠK -
LiŇ 6/z:l|z" Moravská Slavia - Fr.-
Místek 3:5, Siesta Labs Unichess -

Pardubice 3:5, DPPra}ra - Lysán. L.
1:7, Tumov - Oaza6:2, Fr.-Místek -
Kroměříž 4:4, Pardubice - DP Pra-
ba 6Yz:lYz Líně - Tirmov 5,,3, Oaza

Jubilejní dvacátý ročník Qlyln-
@
zovaném Královéhradeckém kraii.
Ten se hostitelské role ujal už po-
druhé, poprvé se zde největší mul-
tisportovní akce České republiky
konala již v roce 2006, Na progra-
mu desáté zimní edice olympiády
nechybí tradiční sporty jako lední
hokej, krasobruslení, alpské lyžo-
vání či biatlon. Na své si zde ale
p{lg :qp8lu9 i šu._hiq!g u pořu-
datelé mysleli i na handicapované

36,5

32,0

31,0

27,5

n,0
24,5

?2,5

23,0

20,0

15,0

14,5

í4,5

18

16

13

13

10

8

7

J

0

0

600
510
411
411
411
312
222
213,l 05
105
006
006

ualaši boiuií
na olyffi& sportovce.

w{: Od up|ynulé nedě|e aždo čtvrtku 26. ledna se v Královéhra, Jak iiž bylo zmíněno,deckém kraji koná za účasti více jak tisícovky nladých ta- ní Olympiádě dětí a mlentovaných sportovců Olympiáda dětí a mládeže. Na té představí i šachisté.
tovním odvětví

Amálie Zádrapová (druhá zprava) lybojovala na MČR
dorostenek s tříbmou medai l i.

Na zimní olvmpiádě dětí a mláde-
že se mladí talentovaní sportol|ci
utkají například i y rámci šacho-
vých pttrtií, Valašsko v tomto spor-
tu :astupuje Vsetíňankn Atnálie
Zidrapová. Fotoarchivredakce

i celá řada reprezentantů našeho regionu.
se předsúaví

.Amálii Zádrapovgu.

Valaši

se

W

Il
W::

W

a I

x]

}
',l

l|,-
t !&

t i

l
j



l

- Krejča lh:Vz, Ša*ner - F. Ma-
tťlš Yz:%, P. Kubín - ZgarbaYz:lh,
Pyš - D. Trčálek 0:1, Jasný - L.
Trčálek 1:0, Peterka - Dvořáček
Yz,,Yz,Bíoušek - J. Matuš 1:0, Slí-
žek - M. Matuš 1:0), Yalmez - Fr.
Lbota2l/z:§/z (Bobalík - Bolacký
0: l , Tomčft - Yrátný Yz:Yz, Novík
- Zvardořt 1:0, Koňařík - Hrtanek
0: l, Kučera - Kubačrák Vz:Yz, Išíi-
žék - Doležal 0: 1, Kabeláč - Filák
7u:7z, Kostrhůn - Jakubál 0:1),

50
41
40
30
30
22
21
20
íí
11
10

15
,l5

13

12
o
q

8
7

6
4
4

3

rí$Oilll líalstóho Díú Va- Tabulka krajslého přeboru:

|ašská Bystřice - Ústí 5l3 (Viták 1.St.MěstoB 5 0 1 34,5

2. Kroměříž C
3, Zlín B
4. Postoupky

5, BoĚi€
6. Vřnov B

7. Malenovict

8. Fr. Lhoh
9,valmez
íO,Val, Bystftce

1 1. St, Město C
12. Ústí

By§třicc kraisrému
líilru tě§ně rcillehla

§ Šachisté z Yalašska nezaháleli a během druhého lednového ví-

- kendu šli do akce. V rámci krajského přeboru byly k vidění hned
dvě regionální derby. V nich slavila Valašská Bystřice, která zdolala
Ustí u Vsetína a Francova Lhota, jež nedala šanci Yalmezu.

Uí9odrr rsoínslóho nŇn4ď:
]p ďetorul Va|. Bystřice c - šx

Vsetín C 2YzlSVz (Sušeň - Závod-
ný Vz:Vz. Skalík - Kopec§ý 0:l, V.
Smutek - Hradil Yz:l/z, Obšlvačová

- Mladý Yz:Yz,Komínek - Dančak
Yz:Yz. Růčka - Kama-s 0: l, J, Smu-
tek - Štědqý Vz:|b,Pemlcký - Mo-
cek 0:1).

Tabulka vsetínského regionálního ořeboru:

1.HoštálkováC 5 0 0 24,0 15

2. VaI. Polanka 4 0 2 26,5 12

3.Zašová 40 126,5 12

4. Huslenky 3 ,l 1 23,5 10

s,ŠKv§etínc30327,09
6.MžVsetín 2 0 3 19,0 6

7,Val.Bystřicec 1 1 3 14,5 4

8.Karolinka 1 0 4 14,0 3
g,ÚstíB 0 0 6 15,0 0

Tahrllo kaiské soutěže:

Tabulka zlínského regionálního přeboru:
1.Pozlovice 6 0 0 24,0 18

2.Br.-BylniceB 5 0 í 19§ 15
3.NapajedlaB 4 2 0 20,5 14
4.Val.Klobouky 3 0 3 16,5 9
S.SlavičínB 3 0 3 16,0 9
o.BojkoviceB 2 2 2 15,5 8
7.Napajedla0 104 6,0 3
8. Hor. Lhota 1 0 4 4,5 3
9.ZínD 0 2 4 12,0 2
10,MalenoviceO'0 2 410,5 2

Vánďnich svátků vyržilo něko-
lik šachových klubů k uspořádá-
ní turnajů pro jednot|ivce. Sokol
Valašská Polanka byl 30. prosince
organizátorem tradičniho turna-
je v rapid šachu. §jelo se na něj
18 hráčů z 8 klubů našeho regionu.
Nechyběli ani zástupci Vsďína

Hrálo se na 9 kol tempem 2 x 15

minut na partii, Ve r,yrovnaném
startovním poli se na přední přičky
prosadili nejsilnější šachisté. Prven-
ství získal Filip Matůš (Elo 1893) ze
Sokola Ustí ziskem 7,5 bodu před
nejvr_iše nasazeným Jakubem Krej-
čou (2143) ze Sokola Hošťálková se
7 body a ťetím Jaroslavem Závod-
ným (l884) z ŠK Vsetín se 6,5 body,

Další pořadí: 4. - 5, Petr Hromada
(1868, Valašská Polanka) a Petr Smi-
lek (1978, ŠKVsetín) oba 5,5,6. - 8.

Josef Filák (1752, Francova Lhota),
Radek Zgarba (1930, Úsf) a Ka-
rel Doležal (1896, Francova Lhota)
všichni 5,9. 12. Pavel Surý (1000),
Rostislav Smetana (1667, oba Luž-
ná), Petr Mieres (1768, Huslenky)
a František Parák (1553) všichni
4,5, 13. - 14. Ivan Bartošek (1664,
oba MEZ Vsetín) a Miroslav Pap-
šík (1659, Lužná) oba 4, 15. Milan
Čokavec (1676,Llžtrá) 3,5, l6. Pa-
vel Liška (1538) 3, 17. Petr Maňák
(1000, oba Valašská Polanka) 1 a 18.
Kristjna Kocourková (1000, Lužná)
0,5 bodu. Soutěž fidil a rozhodoval
Miroslav Papšík. -aj, mh-

1 33,0

1 E,5
2 30,0

3 24,0

3 2,,0
2 23,0

3n0
4 15,0

4 í8,5
4 17,5

5 19,0

Tahíka rcgionáhí §outěže:,l.HošíáJkováD 5 0 0 19,0

2,HuslenkyB 3 1 1 14,0

3.Val.BptňceD 3 0 3 15,5

4. Val. Bystřice E ,l 1 4 11,0

S.KarolinkaB 1 0 5 10,5

|5

|0

4

3

rlll
-

Krajská a regionální soutěž v šachu nabídla řadu dalších skvě-
lých paňií. V rámci první zrníněné soutěže například Valaíská

Bystřice B lyzvala lídra soutěže ze Z|ina. Duel nabídl skvělou a ry,
roynanou šachovou bitru, šťastnějším týmem ale nakonec byl ten z ,*
krajského města. l/_^Jí_ D
výsledky kraiské soutěže; val Jji?""*;"i1ii #:;:::ffiffi
Bystňce B - Zlín C !/z:4/z (Jas- IÁn,-]ťr;uáit _ Doležal |i:Vz. K]l-
ný - Hodovs\i Vz:Yz, SWek - Pa- mek - Filrák 0: l, Mladý - Smetana
lica l:0, Břoušek - M. Černý 0:1, Vz:yz, orság - čokavec 0:1, Štěd-
Sušeň - Foll,kalYz:Yz, P9gáč -Va- ní_SurovJc Yz:Yz,Mocek-PaPšik
lešová l:0, Sewiola - Šimek 0:l.

1/z;/z).

1.Zlín C
2. ŠK Holešov A
3. Holešov A
4, Zubří
5.Val, Bystřice B
6. Slavičín A
7.Vizovice
8, Lužná

9. ŠKvsetín B
lo.valmez B
11. Byďřička
l2. Br,-Bylnice

31,5

33,0

32,5

29,5

E,0
25,0

25,0

28,0

28,5

T,0
25,0

2,0

19

17

13

í3
1l

9

9
8

7

6

4

2

0

0
2

2
2

4

4

3
2

5

5

5

61
52
41
41
32
30
30
22
14
20
1l
02

!ýsled&- $slenálfi J -_§putěj§i

(Vaculík -RičkaVz:Yz, Kafka - Jur-
ča 1:0, Suryí - Pernický l:0, Fuksa
lK:OK, Košela IK:OK) 

(Múd-

4ý - Smutek l:0, Měrka - Kraus
0:1, Luňak - Bartft Vz:Yz, Pavel
Ilrbáček - Vanger jr. 1:0, Klíma -
Mattivi l:0),

;",;,, (Múdťý - R. Kře-
nekVz:Vz, Měrka - J. Křenek 1:0,

Luňák - Holiš 0:l, Pavel Hrbáček
IK:OK, Klíma 1K:OK),

(Baítík - L, Vaculík Yz:|/z, Yanger
jr. - J. Vaculík 0:l, Mattivi - Kaf-
ka 0:1, N, Nikitenko - Sulý 0:1, P.

Nikitenko - Kovář l:0). (mar)
Tabulka regionální soutéže:

1.Hoštá|kováD 7 0 0 27,0 21

2.HuslenkyB 5 1 1 21,0 16

3.Val.BystřiceD 3 0 5 18,5 9

4.Val.BystřiceE 1 1 5 11,5 4

S.KarolinkaB 1 0 6 12,0 3

llruholigouí šachisté pohořeli
Druholigoví šachisté z Valašska se ke stolům usadili naposle-
dy během předpos|edniho lednového víkendu. Jak pro Vsetín,
tak pro nezenyu Hošúilkové se přitom nejednalo o niiak extra
povedený rfl<end.

i ]'

Od zápasu mezi Hoštálkovou
a Třincem se ďekávaly vyrovnturé
partie dvojice výsledkově podob-
ných soupeřů. Štěstěna ale nakonec
stála spíše na sťaně hostujících Sle-
zarrů. Ti dokázali ovládnout hned
čtyň partie, zatímco Hošáková
pouze dvě. Valachům pak nijak ex-
tra nepomohly ani dvě remízy v po-
dání Paly a Krejči a z tohoto utkání
tedy vyšIi bez bodového zisku.
Sestava a body Hošálkové B:
Bednařík a Galda l, Pala a Krej-

ča Yz, Lintner, Warchol, Kapusta
a Karlík 0.

Vsetín do Havťova zajň&l,v po-
zici outsidera a předpoklady se na-
plnily. Valaši dokázali ovládnout
jenjednu partii, když bod zazname-
nal Snrilek. V dalších čtyřech hnich
pouze renúzovali, což bylo málo.

Sestava a body Zbrojovky Vsetín:
Smilek l, Motuz, Viák Bělunek
aPau;íkYz Kovařík" Závodný a Ko-
pecký 0.

Osteu r*$lgfrř PorubaC - Ko-

rral
-

37,5 21

32,5 16

30,5 í3
29,0 ,13

26,5 10

28,0 9

n,5 8
27,5 8
26,5 8
25,0 6
26,0 4

19,5 1

přivnice 5Yz:2Yz, D. Benešov -
Ostrava B 4|/z:3%, Č. Těšín - Or-
lová B 5:3. Dobrá - ZIín 5|z:2Yl

Tabulka 2. ligv:

V rámci 8. kola 2. ligy hrané-
ho v neděli 5. února přivítá Vsetín
Třinec B a Hošťálková zajíždi do
Orlové. (mar)

,l. 
Poruba C

2, Č.,léšín

3,Orlová B
4. Havťov

5. Dobrá

6,]iinec B
7. Hošťálková B
8. Zlín

9, šKvseťn
10, D Benešov
1 1. ostrava B
,12. 

Kopřivnice

7 00
511
412
412
313
2 32
2 2 3
2 2 3

2 2 3
133
115
016

I lI

l
ll I

Tabulka zlínského regionálního přeboru:

1.Pozlovice 7 0 0 28,5 21

2.Br.-BylniceB 5 1 í 22,0 í6
3.NapajedtaB 4 3 0 23,0 15

4.Slavičí,nB 4 0 3 19,0 12

S.BojkoviceB 3 2 2 ,20,0 11

6,\ál.Klobouky 3 l 3 19,0 l0
7.NapajedlaO 20 5 1],0 6

8.Malenoviceo 0 3 4 13,0 3

9. HOr, Lhola 1 0 6 7,0 3

10,ZlínD 0 2 5 ,l2,5 
2

Závodn bral

%§-§r§ďtsaóa,



Jnbilginí ilrnoátí rořnfi lllrmnl{ily úětí a mládežt, fiterá se lelos konala
y lírálorohrafigcfiÉm ltrali, l0 minulogtí. POchOtilcň uhasla u8 řtutelt
zfi. lgilm n rínraua llíngfiúlto fraio si ilomů oilrczla cdltom třináct modallí.
přt z n§*h nřitom miistili nrortouci z našeilo re0ionu. tmar}

Zádrapová b a,
Ř*
s #s§řťJSÉ

m$w pxffiffie§t&fu§m
Velké naděje vkláda|a výprava Zlínského kraje také do ta-

lentované šachistky z Valašska Áffi*lie §;iďrapr*vé repre-
zenfujicí ŠK Vsetín. Ta byla jedinou reprezentantkou Valašska
bojující na olympiádě v rámci královské bry.Zádrapováméla
v turnaji dívek jistě medailové ambice, spokojit se však muse-
la s šestým místem. Pro svou výpralrr tak získa]a cenných de-
vět bodů, medailový sen si však nesplnila.

Hoš]álltouá přGlíuapiuě
zauáhala s l(atolinkou
! X"a;sty a regionální přebory v šachu pokračovaly v zá,
5 věru ledna dalšími utkáními. Ye vsetínském regionálním
přeboru byto k vidění překvapivé zaváhání dosud suverénní-
ho lídra tabulky Hošťá|kové C, která pouze remizovala s Karolinkou.
Výsledky vsetínského regionálního
PreDOrU: MEZ Vsetín - Ústí B
!/z:41/z (Sagánek - L. Trčálek l:0,
Šulak - J. Matuš 7z:'/z, Bartošek - V.
I-Ittáň 0:1, Parak - M.MatůšYz:Yz,
Tkadlec - Dorňák Yz:Yz,Burdk-F.
Trčálek Yz;Yz,Mmjnák - M. Trčá-
lek |/z.:Vz. Řepka - Trčálková 0:l ).

ŠK Vsetín C - Huslenky 5:3 (Zá-
vodný - Mieres Yz:Vz, Žádrupu -
Valo l:0, Kopecký - A. Maňák
1:0, Dančak - Koňařík 1:0, Orság
- Múdťý 1:0, Štědrý - Žak0:1, Mo-
cek - Klíma Yz:Yz, Ýiňek,: Pavel
tlrbáček 0:1), Karolinka - Hošúál-
ková C 4:4 (Vilém - Pala 0:l, Vla-
chopulos - Veselshý /z:Yz,Ytlimek
- Vaculík 1:0, Křenek - Kafka 0:l,
Macho - Karlík 1:0, Bambušek -
Su4i l:0, P. Maňák - FllksaYz:Yz.
Holiš - Košela 0:1).

Tafulka Mského ořebotu:
1. St. Město B
2, Kroměříž C
3. Zín B
4. Postoupky

5. Malenovice

6. Fr, Lhota
7. BoĚice
8.Vřnov B
9.Valmu
10,Val, Bystřice
'l1, §. Město C
12, ú$í

601
601
511
502
322
313
30 4
304
205
115
115
í 0,6

510
403
402
402
312
213
20 4,l 14
106

39,5

38,0

34,5

36,5

29,5

n,0
27,0

23,5
,l6,5

21,5

m,5
n0

28,0

32,0

28,5

26,5

26,5

20,5

22,5

18,0

19,5

,l8

18

16

15

11

10
o

9

6
4
4

3

16

lz
12

12

10

7
6

4
a

Tabulka vsetínského rcgionálního přeboru:
,l. 

HošťáIková C
2. ŠK Vsetín c
3, Zašová
4.Val, Polanka

5. Huslenky

6. Val. Bystřice C
7, MEZVsetín
8. Karolinka

9. Ústí B

Okrc§ní šachistÉ ncztháleli
Součristi ODM byly i souÉže v ša-

chq kde nris zasnrp ovala Amálrie Zádra-
pováz ŠKVsetín. Byla členkou smíše-
ného tjrnu Zlínského kaje, který bral
v soutěá družstev desáté místo. v indi-
viduílnfin klání dívek pak Amálie obsa-
dila šestou pozici.

Tafu lka kraiského přeboru:

rl.l
-valy dalším kolem.

YÝO!edEy-Jge!,!§!éi9___re§!9náhí:
[o_Íteb,_slltl HošůíIková C - lí.EZ
Ysetín 5'/zl21/z (Karlík - P. Lev
Vz:Yz, Pala - Sagánek 1:0, Zelenka
- Hurta l:0, Veselský - ŠulikYz:Yz,
L. Vaculík - BartošekYz:lz. J. Vacu-
lík - Parák Yz:|/z, Hampl - Tkadlec
Vz:Vz,Kaíka - Martinak l:0), va|.
Polanka - ŠK Ysetín C l|/zlG/z(P.
Hromada - Závodný Vz:Vz. Baíilka
- Kopecký 0:l, J. Hromada - Hra-
dllVz:Vz, Papšík - Mladý Vz:Vz, Čo-
kavec - Klímek 0:l. Liška - Ka-
mas 0:1, štefka - štědrý 0:1, Švá-
cha - Mocek 0:1),

Tabulka vsetínského regionálního přeboru:

šachisté z yalašska během druhého l,íkendu v únoru rozhodně
nezaháleli. Krajský a regionální přebory v šachu totiž pokračo-

]l0šťállíOtá
i Usctín bOilOualr1. St. Město B

2.ZlínB
3. Postoupky

4. Kroměřž C
5. Malenovice

6. Boršice

7. Fr. lhola
8. Vlčnov B

9.Valmez
,10. 

St. Měslo c
1í.val. Bystřice
12. ústí

701
6,| 1

60 2

60 2

42 2

40 4

323
314
20 6

116
116
107

u,0 21

40,5 19

42,5 18

41,5 18

34,0 14

33,5 12

31,0 1l
27,5 10

l8,5 6

24,0 4

23,5 4

23,5 3

§ Druholigové šachové celky z Yalaška se během prvniho únorové-

- ho víkendu dostaly opět do hry. Hoštr,{lková se představila v Orlo-
vé, kde dokázala ve většině partfi dominovat a nakonec i zvítězit. Yse-
tíňané přivítali Třinec. Proti soupeři ze Slezska uhráli Valaši remízu.
, ,1.1, ii , lli i ]':]',, i lu,,] ,|1,'! , Sestava a body Zbrojovky

J" i, Ysetín; Bělunek, Zádrapa a Za-
Ani v jedné z partií šachisté Hoš- jíček 1, Vitak a Puak Yz, Motúz,

ťálkové lyloženě nezaváhali. Lint- Stančík, Kovařík 0,

ner s Krejčou brali celý bod za ví- ac!r&LJÍ§!ed& Kopřivnice - D.
tězství. Jejich kolegové pak uhráli Benešov ZYz:SYz, Zlín - Č. Těšín
remizy, a dohromady tak pro Hoš- 2l/z:5l/z, Ostrava B - Dobrá 5:3, Ha-
ťálkovou zaznamenali další ři klí- vířov - PorubaC 4:4.

Stanislav Juříček_-
2. p. zm, Šachová skladba 20l9

19
,l5

13

12

1z

1p

6

4

J

Tabullo zlínského regionálního ořeboru:
1.Pozlovice 8 0 0 33,5 24

2.Br.-By|niceB 6 l 1 25,0 19

3,SlavičínB 5 0 3 23,5 15

4.NapajedlaB 4 3 1 23,5 15

5.BojkoviceB 3 2 3 22,0 1,1

o.Val.Kbbouky32 3 21,5 11

7.NapajedlaO 2 0 6 11,0 6

8. Hor. Lhota 2 0 6 10,5 6g.ZlínD 0 3 5 15,0 3

l0.MalenoviceO 0 3 5 14,5 3

1. Hoštálková C
2. šK Vsetín c
3. Huslenky

4. Zašová

5. Val, Polanka

6,Val, Bystřice C
7. MEZ Vsetín

8, Karolinka

9, Ústí B

610
50 3

412
40 3

40 3

ól.,
20 5

115
106

JJ,c
38,5

31,5

31,5

28,0

25,0

25,0

21,5
,l9,5

čové body. V součtu to nakonecVa-
lachům stačilo na vítězství v pomě-
ru 3:5.

Sestava a body HošťáIkové B:
Lintner a Krejča 1, Warchol, Pala,
Kapusta, Karlík, Vraj aGaldaVz.

šxrLsJpTlx': ]IŤi_qgs ts-a : 4
Bodovým ziskem do tabulky 2.

ligy se prezentovali i šachisté ŠK
Vsetín. Ti dokaza]i ovládnout ři
partie a v dalších dvou remizovat.
Stejně se prezentoval i celek ze
slezského města, a utkaní tak na-
konec skončilo za smírného stavu.

1. Potuba C
z. č.léšín
3, Havířov

4.Orlová B

Tabulka 2, ligyl
7 1 041,5

5. Hoštálková B
6.Ťinec B

7. Dobrá
g. Šxvsetín
9. D Benešov
,l0" 

Zlín
1 1. Ostrava B
1 2. Kopřivnice

V neděli 19, února bude Hoš-
ttílková B hostit soupeře ze Zlina
aVsetínzajíždídoPoruby. (mar)

6
4

4

3

2

\,

2
2

2
2
U

1

2

1

2

4
,l

3

o

2

1

1

u
19

14

lJ

lí
10

10

9
0

8
7

1

138,0

233,0

JJJ,J
332,5
232,0

4n,5
3 30,5

330,5
430,0

531,0
722,0(7+l0)

2774

l

#3

c+



Hošťállíouá Dřepsala

Jako by prvoligoví fotbalisté Zlí-
na vyzvali na domácím trávnil<u Bar-
celonu - přesně tak se během řetího
únorového vftendu cíťli extraligoví

před prár letyještě působil v regionál-
ní soutěži, pňvítal v sobofu Novobor-
skY Šr, mistra Evropy a několika-
násobného vítěze tuzemské nejvyšší

pokačoval. Na Valašsko přrjeli
totiž o body bojovat i další hvězd-
ní šachisté, tentokrát z Trutnova.

Hošťálkové, která loni postoupi-
la mezi šachovou e|itu, zavítal je-
den z nejlepších evropských klu-
bů 1. Novoborský ŠK. Když po-
užiji fotbalové přirovnání, tak
v podstatě jde o tak rlíznaninou
událost, jakoby fottralisté Zlína
hráli doma proti Barceloně,'' su-
perlativy nešeřil ani šachista Ro-
man Hlavička.

,,Thošku scifi, které se však sta-
lo realitou. Jednalo se o odměnu
pro nás všechny, kteří pravidelně
obětujeme vekóu dávku osobní-
ho času pro náš oddil. Yzpomín-
ky na tento povedený šachový,
světový vftend v naší vísce si bu-
deme dlouho pamatovat. Yelké
poděkování patří všem hráčůrn
za bojovnost a předvedený qý-
kon. V týmu panovala velmi po-
hodová atmosféra a díky dvojko-
lu, které se odehrálo v Hošálko-
vé, můžeme mezi sebou přivítat
další čtyři extraligové borce, kte-
ří do bojů zasáhli napřímo a tím
pádem jižkaždý hráč naší sou-
pisky ochutnal nejprestižnější
tuzemskou soutěž a|espoň jed-
ním zápasem. Velké poděková-
ní patří také oběma hostujícím
týmům a jejich kapitrfurům. Za-
pomenout nesmíme také na his-
toricky jediného extraligového
rozhodčího v HošůíIkové kubu
Vacu|íka, který mět všechny zá-
pasy pevně v rukou. Celý úkend
proběhl ve velmi přátelských
podmínkách," pokračoval v Hod-
nocení Bednaňk,'s tím, že více in-
formací o šachu v Hošťálkové na-
leznete na webu oddí|u.

0slatní yýs|edM Fr,-Místek - Turnov
4Yz:3l/z, Pardubice . M. Slavia 4:4,,
Líuě - DP hah a 5Yz:2Yz, Oaza - Sie-
sta Labs Unichess 3:_5, Lysá n. L. -
Kroměíiž4Yz:3%, Novoborský ŠK -
Fr.-Místek 5Yz:2Yz, M, Slavia - Lysá
n. L. 6Vz:lYz, Siesta Labs Unichess
- Lině 5/z:2Yz, DP haha - Oaza 3Yz
4Yz,Krom&iž - Pardubice 5:3.

Další extraligové tentokrát výji-
mečně trojkolo čeká na Hošťálko-
votl24.,25. a26. března. V něm se
Valaši posfupně utkají s Fqýdkem-
Místkem, Líněmi a Loznicí. (mar)

ll

šachisté z Celek, který souĚže. Den na to svátek šachu

H Jat o by prvoligoví fotbalisté Zlínalryzvaldna domácím trávníku Fiňkem, jenž

- $nlgg|6nu - přesně tak se během třetího únorového r{kendu cí- hráČe světa ve
patři mezi nejlepší
své kategorii.

tili extraligoví šachisté z Hošúí|kové. Celek, který před pá5 lety jeŠtě I v tomto případě byl vlisledek
působil v regionrflní soutěži, přivítat v sobotu Novobo_rský ŠX,_mitra dle předpokladů^ ieanoÁar,ig. n*
Evropy a několikanr{sobného vítěze tuzemské nejryšší.soutěže._ Den pro §E tým zaznaínena sqnelato
na to pak svátek šachu pokračoval. Na Yalašsko přijeli totiž o body u u*6rri š Novoborsk_'m po"r.-vu_bojovat i další hvězdní šachisté, tentokrát z Tlrrnova, ,entin Baideskyi, rcoy ue sne purtii

H!}§:!_LI,,K()_!Á - "Noyubu_rskY_ Celkový výsledek byl však remizoval s Tomašem Krausem.
§x l,z v tomto případě 

Ť d't"*i! SestavaabodyHošúálkové:Baidet-
Novoborslg; přijel do hoštíl- Sestava a body, Hošťálkové: skyiyz, WaraŘomski, ponížil, Slo_

kovské sokolovny v čele s bývalou laiqeJskYj 1, WTŠTrh,; DT:- vat, Havelk4 Karlík,Vraj ucáou.
světovou devítkou GM Harikris- da, Slovák, Havelka, Karlík. Pala 

,,Místnífanoušciovíkendune-
hnou, českou jedničkou GM Nava- a Malčanek 0. shčili foti! tasit knihy k podpi-rou, českou dvojku GM Nguyena, -&lrrrs!- - řr(j§jÁ!§o-]ú& sům- a stelně jako všichni hráčišvédskou jedničku GM Grandeliu- T*!/, 

" 
oaan,, ,i oXouli každou minutuse, rakouskou jedničku GM Rag- Také Turnov- kterému akluálně u*tiarigor.ý"l, bojů u nrás. Co vícegera či českým velmisfiem Žilkou. paří ťeť příčká extraligouJ tuuut ,iúrr pro vesnický šach už asiAvizované sloŽení favorizované- ky, dorazil v ned,ěli 19. února na *i 

"i"" 
rr"l"". Jednalo se o situa_ho družstva se samoďejmě pode- Valašsko s celou._řactou šachových J, r.i""oo si mohou tisíce oddílů

Psalo i na výsledku. Hosté.doká- hvězd. A to například s legeúou ,ri.ie-r"otujenpřát,alenikdy
zaIi zvítěňt v poměru l:7 - jediný šachu velmistrem Ftáčnftenr, jenž iJuřrroo"a v jednom,ikendu nabod pro Valachy pfipsal Valentin by1 sříbrný za československo na ;::'.
BaidótsL7i, tterý ve wé dost mož- sá.n""J"rýápr#;ř;H;"ffi domácí půdě neuvidí," komen-

;:f",Hí.x1í,#]al 
již zlniné- tsaieí"j;Jil-á;*.ffi;k.- §#i"li-::§lT§Y""ffi:Jn"j

,l,

Z.

J.
n, L.

4. Fr.-Místek
5. Pardubice
6. M, Slavja
7. Líně
8. Kroměříž
9. Siesta Labs
10.oaza
1 1. DP Praha
l2. Hošlálková

80
0l
5,1
El

42
cz
32
31301010
00

1

2

L
2
3
4

7
7
8

24
,l9

16

16
14

14
11

10

9

3
0

49,0
38,0
38,5
34,0
38,0
35,0
30,5
3í,5
30,5
22,0
21,0
16,0

t

Do Hoštálkot,é l, polovině února zayítala a,ropskd
šachovd smetánka. Foto archiv oddílu

Text Jan Marschavella,
foto archiv oddflu

"!
1

I

1

,i
E
ž4,ž

''r1

?r;

a , I

l-r_|J/

,1

t



šachisté boiouali
u rcgionálních derDy

' (Zvardoň - Jasný 1:0,
Doležal - Pyš Yz:Yz, Filak - Slížek
0:1, Čokavec - Břoušek 0:1, Suro-
vec - Sušeň Vz:Vz, Smilek - Pagáč
Vz:Yz" Papšik - Sewiola 0: l, Martin-
ka - Komínek 0: l).

(P. Kubín - P. Irv
0:1, Paseka - Bfutek Vz:Vz, Josef
Krupa - Burdík l:0, Daněk - Ma-
lina l:0, Křenek - Prda Vz:Vz, Jaro-
slav Krupa - Hurta Vz:Vz, Raždik
- Románek 1:0, T. Krupa - Bar-
tek 1:0),

Tabulka kaiské soutéže:

1, Z|ín C
2. šK Holešov A

3, Zubří
4.Val. Bystřice B
5. Holešov A
6. S|avičín A
7. Lužná
g, šxvseún a
9.Vizovice
1 0. Bystřička

1í,Valmez B
l2. Br.-Bylnice

2.Br.-BylniceB 6 2 1 n,5
3. Napa;edIa B
4. Slavičín B
5. Bojkovice B

6,Val. Klobouky
7,ZIínD
8. Napajedla C
9. Hor, Lhota

10. Ma|enovice C

Tabulka zlínského reoionálního ořeboru:rffi

42,5 25

44,5 23

39,5 19

38,0 14

37,0 13

31,5 12

36,5 11

38,0 10

31,5 í0
32,0 7

32,0 6

29,0 3

m
18

15

14

14

0

6

6

4

,7 E,

24,5

26,0

25,0
,l8,5

12,5

12,0

17,0

Tabulka kraiského přeboru;

1,Sl.MěstoB 8 0 1 48,5 24

2.Postouplry 7 0 247,0 21

3.ZlínB 6 2 1 44,5 20

4.KroměřížC 6 0 3 45,0 18

S.MaIenoÝice 5 2 2 40,5 17

6.Boršice 4 0 5 37,0 12

7, Fr. Lhota 3 3 3 35,0 12

8.V|čnovB 3 1 5 29,0 ,l0

9.St.MěstoC 2 1 6 29,5 7

10.Val.Meziříóí 2 0 7 21,0 6

ll.Val.Bystřice 1 2 627,5 5

12.ú$í 1 l 7 27,5 4

22

15

14

13
,l3

10

9

3

710
50 3

42 2

413
413
314
30 5

125
107

810
7 2 0

5í2
423
414
405
32 4

243
3í5
216
207
036

l-rr v rámci 8. a 9. kola krajské soutěže šachu bylo k vidění několik
A zajímalTch partí. Ueá nimi napřfiad i čiyři regionální der-
by. Y rrfunci nich Lužná nestači|a na Valašskou Bystřici, Zrubíí zdo-
lato Bystřičku, stejný celek pak porazil i vsetínské béčko a naopak
již zmínéná Bystřička našla recept na rezerrT r Meziffčí. Z vatašských
celků se v avizované soutěň prozatím nejlépe daří právě Zubří, kte-
rému akturilně náleží třetí místo tabulky.

Vísle_dty_krjsié_so_ulěže:
Iii --' ,, ] 

1J*č"k -
Závodný 0:1, Procházka - Zádrapa
0:1, Hofschneider - Kopechý 0:l.
Sviák - HradllVz:Yz, D. IŤbáček -
Klímek Vz:/z,Petráš - NI|adý Yz:Yz,

frfalft - Dančak Vz:Vz, Pfeifer -

lek 0:l),

(Kopecký - P, Kubín
0:1, Zádrapová- Paseka 0: 1, k 1 :0,
L. Burdík - Bobalík l:0. Bártek -

Koňařík 0:1, M. Burdík - Křižak
0:1, Malina - Gut 1:0, Prda - Sta-
nékVz,.Yz, Hurta - Gvozdek 1:0. P.
Burdík - Kučera 0:1),

531
50 4

423
42 3

135
20 7

20 7

045

úl
-

\hlaši v tomto souboji ovládli
hned tři patie, přičemž ve stejném
počtu partií zapsali půlbod za re-
mizu. Ačkoli Pala a Krejča na své
soupeře nestačili, Hošťá]kovou to
trápit nemuselo, protože do tabul-
ky 2. ligy si připsala ři body.

Sestava a body Hošálkové B:
Warchol, Richvalský a Krmela 1,

Kapusta, Malčanek a Y raj Yz, PaJa
a Krejča 0.

,: i',:. : 'r '| i -a

Vsetíňané proti Porubě vyhráIi
hned ve ťech partiích, stejný po-

r!l
-

V rrimci krajského přeboru v šachu bylo během posledního
rúnorového víkendu k vidění drama v podobě valašského derby

čet jich ale nezvládli. Motúz s Pa-
rákem pak ve svých partiích remi-
zovah, což suma sumárum stačilo
Vsetínu na jednobodový zisk do
tabulky.

Sestava a body Zbrojovky
Ysetín: Viták, Stančík a Zédra-
pal, Mofuz a Parák %, Bělunek,
Kovařik aZávodný 0.

0s|aW_!í$!r[lr| D. Benešov -
Havťov 3Yz:4Yz, Č, Těšín - Os-
trava B 6Yz:1l/z, Dobrá - Kopřiv-
nice 4Yz:3Yz, Třinec B * Orlová B
Sl/z:ZYz.

V době uzávěrky týdeníku Ja-
lovec odehrály jak Hošálková,

tak Vsetín zápas předposlední-
ho kola soutěže. Ojeho výsledku
budeme informovat v příštím vy-
diání. Poslední kolo 2. bgy se pak
uskutečni 26. března, kdy Hošťrál-
ková vyzve Kopřivnici a Vsetín
bude bojovat proti Dolnimu Be-
nešovu. (mar)

Tabulka 2, ligy:

Tabulka krajské soutěže:

UýrNdtrr llalrlróho fietorui nr.
Lhota - YaL Bystřice 4:4 (Bolac-
ký - Vitak Yz:Vz,Yútný - P. Kubín
Yz:Yz, Zvardoň - Pyš V2:Y2, Hftá-
nek - Jasný Yz:Yz, Krčmíň - Fou-
kal Yz;Yz, Kubačák - Peterka Yz:Yz,

Doležal - Břoušek Yz:Yz, Smeta-
na - Paseka Vz:V), Ústí - Zlín B
4:4 (Krejča - Kocián Yz:Yz,Yraj -
Hodovský Yz:Yz, Mat:ůš - Mařák
1:0, Lukaštík - Palica Yz:Yz, Zgar-
ba - Svoboda 0:l, D, Tičálek -
M, Černý l:0, M. Kovař * Šimek
0: 1, Matuš - Suchánek Yz:Vz),

řrrHfir urotffiólp rcdonlrt
le růlru: MEZ
Vsótin - Val. qvstrice C 4/z:.!/z
(P. t-ev - Slížek Vz:Yz, Sagánek -
Sušeřl Yz:Vz, Hurta - V. Smutek 1 :0,

Baltošek - Obšivačová Yz:Yz, Pa-
rák - Komínek /z;l/z, Tkadlec - J.
Smutek Vz:Yz, Martinák - Baítík
Yz:Yz, Čemotík - Pemic§ Yz:Yz),

Tabulka vsaíňského r€ionálnilro přeboru:

mezi Francovou Lhotou a Yalašskou Bystřicí. Tento duel skončil po
nesmírně vyrovnaných partiích remizoa 4z4.

,v

Ilruholigouí šachisté Doilouali
H Druho|igoví šachisté z Yalašska nezaháleli. Již v polovině

- f191n nezerva Hoštátkové ve šlágru kola soutěže dokázala
zdo|atZ|in Ysetín pak remizoval s Porubou.

1, Poruba C
2. Č.lěšín
3. Havířov

4. Hošťálková B
5,'l?inec B

6.orlová B
7. Dobrá

8. ŠK Vsetín

9. D. Benešov
,l0. 

Zlín
1 1.0slrava B
,l2. 

Kopřivnice

Hoštálltouá nenašla přemožilele

7 2 045,5
7 1 ,l 

44,5

5 2 2 37,5

42337,0
J 4 L ól-a

41436;0
41434,0
24334,5
23 434,0
22 533,5
21632,5
01825,5

47,5

47,5

43,5

42,0

37,0

39,5

40,5

4í,0
37,0

38,0

31,0

910
721
62 2

43 3

50 5

415
33 4

325
24 4

3í 6

307
03 7

Začátkem března proběhlo poslední kolo regioná|ní soutěže
v šachu. V rámci něj dokázal zvítézit mimo jiné i D tí.m HošLíI-

kové, který tak potvrdil roli lídra a definitivně stvrdil své suverénní
prvenství v tabulce soutěže. Během osmi utkání totiž HošťáIkovjané
ňenašli přrcmožitele.

VÝsledkykrajskésoutěže:Bystřička " :Taq,,$a&ebúbkCI,,'ěb
XKV*Ií"B53(p.t*v,Závod- 1HošťalkováD B 0 0 30,0 24

ný1:0,Bartek- Jvčayt\sň+. 3iJ]§i$,X, 3 l 3 ?3;3'3
Kopecký0:1,Malina-IlradtlVz:Vz. l.i..-l,i*.ii- z 0 6 15,0 6
hda - Klímek |/z:Vz,Hurta - Mladý S.Val, Bvstřice E ,l 1 6 13;5 4

l:0, Romrinek - DančáI l:0. Parrik

1,ZlínC
2, Holešov A
3. Zubří
4.Val. Bystřice B
5, Slavičín A
6. SK Holešov A
7. Lužná

8.Vizovice
9. ŠKvs€tín B
10. Byslřička
1í.Valmez B
12, Br.-Bylnice

1. Hošťálková C
2. ŠK Vsetín c
3. Huslenky

4. Zašová

5.Val. Polanka

6,Val. Bystřice C
7. MEZ Vsetín

8, Karolinka

9, Ústí B

28

zJ
20
í5
1Á
,l3

12

1,1

10

l0
9

3

40,0

38,5

35,5

35,5

32,0

28,5

29,5

25,5

21,0

, l II

vagíIrI
r

KarrtasYz:Vz),

lll

šK Vsetín B -

23

2.
17

14
1a
,;
ló

,l0

0

8
7

1



íReze]ua Hošťálltoué
poturilila íormg . Ýíy

j9 5ruholigoú šachiú zValašska z úvodu března nezaháleli, Hoš-

E íHŤ;ííilH x§*xff flí#ó:i" J1,1l,i,í ff"$iijly;
skvěliu formu. NaopakVsetín nestačil na Orlovou,

J

Valašským týmům šachistů působícím v krajském přeboru se le-
tos příliš nedaň. To potvrdito i dosud poslední kolo zrníněné sou-

r!
l
-téže,ve kterém ani jeden ze čtveřice zástupců našeho regionu trium-
fovat nedokázal.
Yýsledky krajského přeboru: šánek Yz:Yz, Trávníček - Bobalík
Kroměříž C - Fr. Lhota 8K:OK l:0,Buraň-MartiňakVz:Vz,Hlda-
(Cagašík, Sojka, Šudřich, Beneš, ček - Novak t:0, Moštěk - Koňařík
Peřft, M. Kašík, J. Kašík, Bačak 1:0, Kolouch - Kučera 1:0, Knotek
IK:OK), Sokol Ústí - St. Město - Kílžák 1:0, Flekač , Lev Yz:Yz),

B ZYz;š/z (Krejča - Bablia Vz:Vz, Boršice - Postoupky Zl/zlí|aZlín
Vraj - Delgerdalai 0:l, F. Matůš - B - St. Město C 7:1. (mar)
Bažant ml. Vz:Yz,Lukaštik - Bažant Tabulka kraiského přeboru:

st. |z:Yz, D. Trčálek - Vrana 0: 1, L. 1. St. MěSto B 9 0 1 54,0 27

Trčálek - Dvouletý 0:l, Dvořáček ? |9,t9upky 8 0 2 52,5 24

- Horsák yz:Vz, I. Matuš - Blaha 3;z):il,*,^ 7 2 'l 51,5 23

Vz:|/z),Ya|.Bystřice-r"t.r"l_.i Í[l,Tl]?ill! L i l i3:3 'rL
2:6 (Vitak - Richvals§ 0:1. P. Ku- 6,VlčnovB 4 1 5 35,5 13

bín - Boháček 0: l, Jasný - Baléňec 7. Boršice 4 0 6 39,5 12

0:l,Bělunek-Valkovič0:1,Foukal 8.Fr.Lhota33435,0 12

- V. Hobza 0: l. Břoušek - Richard 9. St. Město C 2 1 7 30,5 7

Hobza 1:0, Slížek - Samohýl 0:l, l0!.a|ryz _ 2 0 8 n,5 6

Pagáč - Raáek Hobza t:0), Ýlčnov ]],V.at,sVstřice 
1 2 7 2g,5 5

B - Valmez G/z:l|/zlrapusta - Ry- 12' Ustí 1 í 8 30'0 4

Šr Vsetin n - Ýa-u, B 53 (Zá- iáuum rraisttc soutae:
vodný - Bobalík 1:0, Zádrapa - l.Z|ínC 9 1 1 51,0 28

Martiňak l:0, Kopec\ý - Koňařík 2.ŠKHo|ešovA 8 2 .1 53,5 26

Yz:Yz,Zťňtapová-GutYz:|/z,ílra- 9,3'!1 _ _ 6 3 2 47,5 21

ail- Óvozdek0:1,Mladý - Kučera 4,Val,BysťictB 4 4 3 46,0,16

0:1, Kamas-F.Irv 1:d, Mocek 8:iliil§§i i i 3 i3,3 ];
čemý 1:0), 

i:I'ií*;, i ? í líií ji

body Zbrojovky, Sestava a
';,1 '''' ' l l'' 'ii Vsetín: Parak a Smilek 1, Motuz,

Rezerva Hostatoue ... ly"j T *'P"m;nČÍk 
7z' Viták' Kova-

ilff iui" 
oillufr 

#?'ťbXH" H orrulg..fi li9g" Kopřivni9e _č,
i:;, *H v"r".i o"l-"ji';;ň_ Téšín 4'/z:3|tz, Poruba C - D, Be-

il""l ffi; ,,ň"ň;;*" o"i".r, nešo.v 5:3. Zlín _Třinec B 6|tz:lVz.

řech remizovali, což ii. i"ň^ie Havířov - }!ra 3Vz:4V,

Jtřir"t:".ne-u riumiu. Tabulka2,|ioy:

sestava a body Hošůátkové B: l['l*li.' i i ! i33 n
Kruckenhauser, Balint, Krejča 3.HošťálkováB 5 2 3 42,5 1l

a Kapusta 1, Prrla, Kmlil< a Galda 4,Havířov 5 2 3 41,0 17

Vz,Yraj}, 5,OrlováB 51 4 40,5 16

,,,, ii. .,.".,:]| ; 9?i.,,Jí, iii333 ]3

Vsetín se na rozdíl od jeho regi- 8,Zlín 3 2 5 40,0 11

onálních kolegu z Hošťálkové trápí. g..Š!(YsetíT 2 4 4 38,0 10

S Orlovou alJsehrál uyronnunY,a- 10,D,Benešov 2 3 5 37,0 9

paivněmzdroúr".+ťp"_ffi.Il ll?jlffi$ ii l333 ,^

Ty všaknakonecneuhráipřesto. že''v"i,".i"o,*" kole 2. ligy přiví_
hned dva jeho híáči Ye 

s!:l] |T: ti HJstiiřor7 ťopřivnici á Ýsetin
ích zvítěZili a ři uhráli do celkového 

u,"á. u*rá,, o. ňenešově. (mar)
skore půl bodu za remízu.

.,],] 

: 
,, ', ,]' , ,, " ,

,l.. ,l ,"_ , ,

,l , ,,] , '' '. 
,

! V rámci posledního kola krajské soutěže v šachu uhrál celek
a 7úlii rcmiza v Holešově. Tím si jen pojistil skvělé třetí místo

12

11

9

6

33 542,5
3 2 6 4,1,0

30 841,0
13 735,5

9. Lužná

10. Bystřióka

lí.valmez B
12. Br.-Bylnice

v konečné tabulce. Hned za zubřím se na tzv bramborovém stu-
pínku nachází Valašská Bystřice, která v závěru března remizo,
vala s Bystňčkou. Zbylé valašské týmy působící ve zmínéné sou-
těfi se po jejím závěrečném pokračování nacházejí až ve druhé
polovině tabulky.
V.ýsledlcy krajské soutěže:

Amálie záúíaruuá
-f-7

REDAKCE:

571 491 587, 571 49r 586

jiri.zurek@mestovsetin.cz

michal.horsky@mestovsetin.Cz

VSETIIÝSKE
NovINY u""u*H3ši}$:"ofil*

I

ml uDli
:Před nedávnem se v severočes\ich Teplicích kona-

lo osmidenní mistrovství České republiky mládeže
v šachu. Šachisté z yalašska na tomto
turnaji zanechali znatelnou stopu.

Na zmíněném mamutím fumaji se v
kategoriích představilo 198 nejlepších
a šachistek ve věku do šestnácti let.
Šachového klubu Vsetín čítala ři osoby, trenéra
Radka Zádrapu a dvě děvčata, sestry

Gabriela Zádrapová uhríla 4,5 z 9
bodů a obsadila v kategorii dívek do
krásnou 12. příčku. Její starší sestra
Zádrapová startovala v kategorii do
ti let. V někdy až čtyřhodinových
dokazala sedmkrát zvitézit a dvakrát remi-
zovat. se ziskem 8 bodů se tak stala mis-

.*
ť

Amálie Zádrapoyá je
šachoyou mis ní republiky

repfezentovat naši zemi na mistrovství

Amálie Zádrapová (upttlstřed) je mistryní rcpublilql v klasiclaim šachu.

(mar)světa.

l

?

l

l l

l

\i \\

w
!.ffirW

tryní republiky pro rok 2023. Na podzim
bude Amá]ie ze Šachového klubu vsetin



li
! Krátce před příchodemjara se v Karolince uskutečnil šachor}

- Jn6i pohár 1. VASTO. Stejně jako na podzim se i nyní utka|i
šachisté v prostoráclr Yalašského národniho divadla. Elitní skupina
zkŇených hráčů ve věku do šestnácti let, z nichž si již drtivá většina
za dobu svého šachového působení uhrála svůj ElO-koeficient, used-
la na pódiu a čítala 26 osob.

Zvítézil Andrij Leonovec há- vářováze Sokola Ústí. Pořadí dal-
jící barvy ŠK Sulimov. V sedmi ších šachistů z Valašska: 5. Maty-
kolech hraných v tempu 2 kíáí 12 áš Babica (ŠK Vsetín) 4,5 bodu, 9.
minut plus 4 vteřiny za každý tah Filip Trčálek (Sokol Ústí), 10, Ma.
získal 6 bodů. Druhý v pořadí Já- tyáš Holiš (ŠO Karolinka), 13. Ta-
chym Šteaqi; z Šk vsetín a ťetí deáš petřek (zubří) všichni 4 body,
Viktor Šimek z ŠKZIin dosáhli na 15. Ondřej Hrtaň (Sokol Ústí), 16.
5,5 bodu. Zdévčat si zlatou medai- Pavel Petrovický (Val. Mezlíiči),
li odnesla za 5 bodů Karolína Kó. 17. Lukáš Lizúch (ŠO Karolinka),

19. Metod Filo (ŠK Vsetín) všich-
ni 3 body.

Daleko početnější skupina ve
věku do čtrnácti let, která číta-
la symbolic\ých 64 hráčů, usedla
pod pódiem a své umění předved-
la na dvaařiceti šachovnicích. ví-
tězem se stal domácí Marek Do-
stál, kter,ý jako jediný ze všech
90 účastnftů dokázal získat sedm
výher. Druhý skončil za uhrarrých
6 bodů Jan stančík z valašského
Mezjřičí a řetí mezi, c$apci byl
Jiří Koudelka z Pozlovic, který zís-
kal 5,5 bodu. Toho však dokár;ala
v celkovém pořadí přeskočit nej-

lepší dívka turnaje, Ema Třčiilková
ze sokola Ústí totiž uhrrála 6 bodů.

A jaké bylo další pořadí v nejlep-
ší patrráctce: 5. Matouš Struhař
(Brumov-Bylnice) 5,5 bodu, 6. Vít
Samsonek (ŠK Zín), 7. yit Janá-
ček (Brumov-Bylnice), 8. Štěpán
Michalica (ŠK Zlín), 9. Jiří Ko-
pecký (Zašová), 10. Hugo Hadaš
(Sokol Ústí), 1l. Rostislav Alfeldij
(ŠO Karolinka) všichni 5 bodů, 12.

Lukáš Kovář (Hošťálková), 13. Pa-
vel Křenek (ŠKVsetín), 14.,Šimon
Horňák (Zllbři), 15. Irnka Surov-
cová (Sokol Ústí) všichni 4,5 bodu.

V krásném prosředí Valašského
narodního divadla se v této sezo-
ně potkali mladí šachisté již poře-
tí, jednou to byl okresní přebor škol,
dvakrát tato populámí mládežnickiá
série, kde dosávají prostor jak ša-

chisté začátečníci, tak hráči, pro něž
už pro jejich věk nikdo jiný tumaje
nepořádá. V příští sezoně mají pořa-
datelé v planu serii rozšířit alespoň
na ři turnaje, (kov, mar)

Ualaši zalíOněili §Gzonu

Tránení ralašslíích
šachistů r přeDoru

lmnH
l!§bde ejskď,qEbailrl Fr. Lhota
- BoŇce 4:4 (Bolacký - Hawanek
l:0, Vrátrrý - Tománek 0:1, Zvar-
doň - Šebela 0:1, Hrtanek - Valešová
Yz:Yz, KubŇík - Volčík Yz:Yz. Dole-
žal - Fnýbort 0: 1, Filák - M. Krajíček
1:0, Smetana - R. Kraiíček 1 :0), Po-
stoupky - Ústí 5:3 (Večeřa - Krejča
Vz:Yz, Brázd1l -Yraj Yz:Vz, T. D. Ku-

bín - Lukaštík 0:l, Vrzal - D. Trčá-
lek 1:0, Dvořáček - L, Tičálek 1:0.
Navrátilík - Flrtáň 1:0, Charčenko -
Dvořáček 1:0, Huňa - Manrš 0:1),
Vť^:l - Val. Bystřice 3:5 (Ryšá-
nek - Kulišták 1:0. Bobalík - P, Ku-
binYz:Yz,Tomčfl< - }š 1 :0, Martiňak
- Jasný 0:l, Homý - Bě]unek 0:l, J,
Novák - Kahánek 0:1, Koňařfl< -

Foukal Vz:Yz, Kučera - Peterka 0:l),
St. Město B - ZlínB 5:3, St. Měs-
to C - Mčnov B 4:4, Malenovi-
ce - Kroměříž C 4/zl§/z (mar)

Tabulka kraiského přeboru:
l.St.MěstoB 10 0'159P 30
2.Postoupky 9 0 257.5 273.zlínB 7 2 254,5 2g
4.Malenovice 7 2 251,0 2g
S,KroméřížC 7 0 456,5 216,VlčnovB 4 2 539,5 147,Boršice 41 643,5 ,l3

8. Fr. Lhota 3 4 4 39,0 13g.St.Městoc 2 2 7u,5 B
l0,Val.Bystřice 2 2 734,5 8ll.Valmez 2 0 925,5 6í2,Ustí t 1 933,0 4

):

!

,;,iĚl,

§-"Poslední utkání letošní sezony odehráli v ávěru března dru-5 holigoví šachisté Hošťálkové B a vsetína. oba valašské celky
dokr{zaly v závěru sezony zvítězit. Rezerva jinak extraligové Hoštiái-
kové obsadila v konečném součfu krásné třetí místo tabulky, Ysetín
skončil devátý.

{"1, }!rr;i1.,.1i,l1i,, ,., j,|lr!| j, i..:l _l,,,1.. ,; .1 ,, {i 1,],,lr1 li, | ,,aÁ.i.: ", 1^ 
jj 

,., !i141,i;j 91l1,1,,

Souboj Vsetína a Dolního Be- j; 
,

neŠova sliboval vyrovnanou po_ Hošálková v závěru sezony na-
dívanou. Předpoklady se nako- razila na outsidera z Kopňvnice.
nec naplnily do posledního puntí- Valaši roli favorita splnili na jed-
ku. Valaši ovládli tři paítie, ve ničku. Dokazaii ovládnout hned
dvou padli a ři}rát brali půl bodu čt}ň partie a v dalších čtyřech re-
za remizu. To jim však nakonec mizovali. Zmněnépďnání nako-
stačilo na těsné vítězství o jeden necValachůmpřiřklojednoznačné
bod. vitézstvi 6:2.

Sestava a body Zbrojovky Sestava a body Hošťr{lkové B:
Vsetín: Bělunek, Stančík a Smi- Warchol, Karlft, Malčanek a Vraj
lek 1, Mofuz, Viták a Parrák 7z, Ko- l, Pala, Richvalský Krmela a Gal-
vařík a Zádrapa 0. (mar) daVz.

B-
Zlin 3Yz:4Yz, Těšín - Havířov
5:3, Dobrá - Poruba C 2Vz:5%,
TřinecB-OstravaB4:4.

Konečná hbulka 2. liov:
1,PorubaO92056,029
2.Č.,lěšín 8 1 2 53,0 25
3.HošťálkováB 6 2 3 48,5 20
4.Havířov 5 2 4 44,0 17

S,OrlováB 5 ,l 5 44,0 ,16

6.Dobrá 5 l 5 41,0 16

7,Zlín 4 2 5 44,5 14

8.]iinecB 3 5 3 43.0 14g.ŠKvsetín34442,5 
13

10.DBenešov23640,59
1,l,OslravaB 2 2 7 39,0 8,l2.Kopřivnice 1 1 9 32,0 4

Ve skupině začíncljících šachistťt zvítězil Marek Dostál z Karolinlcy (,sedmý zleva) před Janem Stančíkem
:,Valašského Meziříčí (párý zleva), zlatd mezi dívkami byla Ema Trčálková (šestá zleva), stříbmá l,enka
surovcoyá čtýrtd obě ze sokola ustí. Fota archiv

aš]

kat,:goňí

ústt

elitníV šachisté třechve Leonovec Sulimovazlítězilbyli vyhodnoceni kategoňích, Andrij
šachistekVsetína zleva Ze Karolína§aa4m ,.), bylanejlepšísedmý

věkuve třináctido let Trčdlekz

W



! V závěru března odehráli šachisté Hošťálkové v Plzni poslední tň
5 exíraligová kola aktuiilní sezony. Ačko|i do závěrečného vftendu
soutěže vstupovali Valaši na posledním, tedy sestupovém místě tabul-
ky, dokázali urvat dvě vítězství a nejlyšší soutěž senzačně zachránili!

1 ,:l;]l ,:. .l 
' 'l 

,,.' '| ,lll_ 1;1.1.1 ,'l .l-.1 l , ",.,l;:''l',,
il' ; Ve druhém utkání to již Hošťál-

Frýdek-Místek byl v utkání s kové vyšlo! Ve třech pattiích její
Hošťá]kovou favoritem, i přes to hráči triumfovat, ve zbylých remi-
Valaši dokazali předvést sympatic- zov ak a bez jediného zaváhání bra-
ký výkon. Ovládli totiž hned dvě li veledůležitou první extťaligovou
partie a v dalších řech remizovali, výhru.AnitaaleještězáchranuVa-
l tak ale Frýdek těsným rozdílenr lachům nezajišťovala.
jediného bodu zvítězil. Sestava a body Hošťálkové: Wa_
Sestava a body Hošálkové: Bla- rakomski, Blahynka a Slovák l,
hynka a Gnida l, Berezjuk, Baidet- Baidetslg,i, Ponížil, Menezes, Be-
skyi a Ponížil 7z, Warakomski, Me- rezjuk a GnidaYz.
nezes a Krejča 0.

,'l 
: 

;;1, 
l! 

"V posledním zápase sezony

předvedli Valaši další výborny v11-

kon. Warakomski, Slovrik a Gnida
své soupeře zdolali, ři jejich kole-
gové remizovali. Tyto výkony za-
jistily Hošťálkové vítězství o jeden
bod, který znamenal naprosto sen-
začni zácbranu Valachů v nejvyšší
soutěži..

Sestava a body Hošťálkové: Wa-

rakomski, Slovák a Gnida l, Poní-

žil, Menezrs a B er ezjlk |/z, B aidet-

skyi a Blahynka 0.

" ,.] ,,'

a§fuí_Wil§dhÉ pmdubice - Lysá n.

L. 4Yz:3%, Oaza -Lné 3Yz:4Yz,M.

Slavia - Kroměříž 4:4, Siesta Labs
Unichess - DP haha 5/z:2Vz, Tw-
nov - Novoborský ŠK 3:5, Novo-
borslcý ŠK - Lysán.L.3Vz:4|z,Oaza
- Fr.-Místek 1:7, M. Slavia - Siesta
I.abs Unichess 41ti:3Vz, Kroměříž -

DP Praha 5:3. Tumov - Pardubice
4Vz:3Yz, Fr.-Mistek - Lně 4:4. Par-
dubice - Novoborslgí št< zllz:sw,
siesta Labs unichess - kroměříž
3:5, DP Praha - M. Slavia 2Vz:5|z,
Lysá n. L, - Tumov 5:3. (mar)

,§ěkteří lidé nevěří, že
hoštálkovskej bob zvitéúl Přesně
takto jsem vtipkoval po historic-
ky prvním extraligovém úken-
du pro Hošťálkovou, kdy jsme ve
stěžejních zápasech v Praze do-
stali nakládačku od Dp praha
a Unichessu. Od té doby se nám
mnohdy i smůla lepila na paty a
bohužel jsme pňpisovali jednu
prohru za druhou. Pomaličku,
ale jistě, jsme byli v nejprestiž-
nější české šachové soutěá ode-
psáni, avšak zapomenuto bylo,
že Valaši jsou mistři koncovek!
Poslední dvě nervydrásající kola
zvládl náš amatérský celek na
výtečnou a dfty dvěma výhrám s
Líněmi a Prahou s|avíme ne§ku-
tečnou, čtěte pozorně, historic-
kou záchranu v extralize! všich-
ni hráči naší soupisky si zahráli

minimálně jeden extratigoyý zá-
pa§, coŽ ani zdaleka není stan-
dardem pro profesionální týmy v
této soutěži. Připsali jsme mnoho
nul, krutých porážek, ale i přes-
to náš tým hrdě kráčel soutěží a
užíval si každý zápas. Jednodu-
še napsáno, byl to křrcst ohněm,
který vesnický oddíl zvládl. Yel-
ké poděkovárú patří všem hrá-
čům extraligového áčka, ale také
všem členům našeho oddílu, kte-
ff našli recept, jak vykompenzo-
vat rozdíl mezi výkonností na-
šeho fýmu proti ostatním profe-
sionálním týmům s l}razrrými
sponzory a neomezenými roz-
počty. Ten recept byl jasný - ka-
marádstvín obětavost, hrdost a
hlavně zážitky, které jsou odmě-
nou," uvedl za hošťálkovs\i oddíl
Josef Bednařft a dodal: ,,Děkuje-
me všem za podporu a grafula-
ce, které nám chodí, je jich fakt
strašně moc až si chvilkami ří-
kám, zda jsme extraligu nely-
hráli. Jsme moc rádi, že vesnic-
ký vítr si našel své fanoušky, kte-
ff do poslední chvíle věřili, že ne.
reálné je reálné! Celá naše extra-
ligová sezona byla jedna velká
shoq která bude pokračovat!''

Lysá n. L.

Fr.-Místek
M. Slavia

5. Turnov
6. Pardubice
7. Kroměříž
8. Líně
9. Siesta labs
10. Hošťálková
11,Oaza
,l2. DP Praha

Mistři světa nejezdí na Vsetín tak často. Ale přece... Ve středu 15. února uplynulo rovných 80 let od chvile, cO

zavítal do našeho města v průtrěhu 2. světo,r,é l,álky ruskÝ emigrant, toho času žijicí l'e Francii, Nf S Dr. Alexanďr

Aljechin! Na pozvání v§etín§kých v_.lznavačů kr"álovské hry sdružených v Sachovém spolku Vsetin a Kulturnim
sdružení zaměstnanců Zbrojovky Vsetin sehrál rnistr světa v kinosá|e Besedního donru za ÚČasti divákŮ simu|-

tánní produkci na 35 šachovnicích s rÝslerlkem 30 výher, 4 remiz._v a l prohra. 1j. s ÚspěŠností 91.4 o/".

na pozvánce k sirnultánce s Atjcchi-
ttetn ul,cden kinosál ne Bescdniho
domu. ale hotclu Central! To, že byl
Bescciní rlům v pruběhrt 2. světor,é
války přejrnenor,án na hotel C'errlral.
r i dnr's už málokLitl. -aj-

1.

2,

J.
4.

63,0
51,0
49,5
49,0
49,0
48,5
45,5
41,5
42,5
29§
30,0
29,0

30
25
23
21

19
17
17

15

12

6

ólz
7 22
632
614
524
524
434
407
209
1010
1 0 10

Po obsazení Francie Nětnec-

ko v rámci propagandy rrabícilo

Aljechinovi bud' uvěznění ncbo

volný pohyb, pokud brrde hrát pot1

vlajkou rrémecké Ťiše. Aliechin se

rozl-rodl pro druhou variantu. což mu

SSSR vytýkal až do roku l946,

Další zajímavosti _ie. žc v rárnci

protcktoráfu Bóhmen und Máhren
české irrstituce, spolky, hotcly. kina
atd. nernohly mít jnréna či názr,1, při-
ponlínajíci národnostní příslušnost,

Píoto tyto budory nesměly být po-

.imenovány původními názr,y jako:

Slár,ia, Bohemia, Č'echia, Lidový
dům či Besední dům. Protcl jc také

Šachisté Hošťálkové naprosto senzačně zachránilí jejich extraligo-
vé působení. Během ztjvěrečných kol soutěže zaznamenali hned dvě
vítězsní. Na snímku j,sou zpraya Jclsef Bednařík. Jakub Krejča, Pat,
rik Gnida a kilián slovók. Foto archiv oddílu

-l
*

ffi

E
s
ť

@W2 W8

I

Vse na 7,a

str světa chin



E Na konci března uspořádal Šachový klub Ysetín ve spolupráci s
E m551g^ Vsetín krajské finále o přúoru škol v šachu. Do malé-
ho sálu domu kultury se sjelo 24 školních družstev, po šesti z každého.

oktrcsu, a celkem tak k šachovnicím usedlo 105 hráčů.

l

První dva ýmy z každé skupiny
postoupily na červnové mistrovství
republiky. Všichni účastrríci kraj-

ského fináe předvedli důstojné vy-
stupování a fér hru. Žáci, shrdenti i
doprovazející pedagogové prožili
na Vsetíně jistě zajímarný a pňjem-
ný den,

V nejmladší kategorii zvitéz1lo
družstvo ZŠ Slovan Kroměříž, v ce-

lém tumaji uluáll22 bodů, před ZŠ
Vsetín-Ohrada (21 bodů) aZŠ Zlin,
Malenovice (16 bodů). Ohradské
družswo nastupovalo v sestavě Ema
Trčálková (uhrala 4 ze 7 možných
bodů), Gabriela Zíňrapová 617),
l-enka Surovcová (7l"7), Martin Ti-
čr]ek (4l'7) a díkv tomuto skvělému

wsledku se na konci čerr,rra před-

,áuí n. mistrovswí České republiky
ve zliné, Tým dnrhého vsetínského

zásfupce, ZŠ Integra Vsetín, skon-

čil trošku smolně, o půl bodu (15,5

b), na čtvrtém místě. Toto školní

družstvo hrálo v sestavě Jakub Kli-
meš (3/6), Pavel Křenek (2/6), Matěj

Lorenc (3/5), Lukaš Ptaček (4,5/6),

Jan Zmélík (3/5l, V kategorii pro

Il. stupeň zakladních škol q,hrálo
Gymnázium Lrherské řlradiště (24

bodů) před Gymnaziem Kroměříž

bu Vsetín získali 6,5 bodu. Osmý
Jakub Mařak ze Zlina, devátý Petr
Bobalík z Valašského Meziříčí
a desátý Jakub Krejča z Hošťálko-
vé uhráli 6 bodů.

Ceny od pořadatelů si domů od-
vezlo i dalších deset účastníku.
Byli také totiž vyhodnoceni hrá-
či dle věku a šachové výkonnosti.
Nejvýše umístěným šachistou ve
věku nad 65 let se sta] Josef Bur-

V nejrnladšívěkové kate1orii ptlstoupikl dru':,stt,o ZŠ Vsetín-

Ohrada lta mistrovsíví republilq. Jeho reprcientallti ,\tojí na

snímku úplně vpra1,o - Lenka Sutovcová, Gabriela Zádrapová,

Ema Trc'álkovd a Maftin Trčálek, Foto archiv pořadatelů

UelikonoĚní tumai u Lužné ou!áill

(l8 bodů) a ZŠ Vsetín-Ohrada (15,5

bodu). Bronzoví medailisté odehrá-
li írrnaj v sestavě Amalie Zádrapo-
vá (5/7), Filip Trčálek (3,5i1, Štěpan

Zídr apa 6 l 7 ), OndŤ ej 7Ádrapa (I í7 ).

I v této skupině obsadil tým ň Inte-

gra Vsetín čtvrtou pozici a ano, zase
o půl bodu (15 b). Družstvo nasfupo-
valo v sestavě J

Šimek (ŠK Zlln) a v kategorii do
ELO 1899 Miroslav Frolo (TZOB
Bytča). Vyzdvižen přede všemi byl
též neregistrovaný mládežnický ša-

Nejlepším šachistou z Valašska se
stal na Velikonočním tumaji v Luž,
né CM Ondřej Karlík z Hoštálkové
(vlevo), Tato partie s celkouým vítě-

zem FM FrantiškemVrdnou (vpra,
vo) skončila nerozhodným výsled-
kem. Fotoarchivpořadatelů

Matyaš Babica (5l7),Beáta Onágo-
vá (3 t'7), Štepan rtmeS (+lZ).

V kategorii sťedoškolá'lcr áska-
li zlato sfudenti Gymnazia Kromě-
Ťlž (22 bodil, sťíbro Gymnázium
ksní čtvrt Zljn (22 bodů) a bronz
Arcibiskupské gymnazium Kromě-
říž (17 bodů), I zde skonči]i na ne-

populární čwrté pozici (15,5 bodu)

chista Jan Podzemný z Huslenek,
Pořadatelé nezapomněli ocenit ani
nejstaršího a nejmladšího účast-

níka tumaje, šestaosmdesátileté-
ho Jaromira Bistrého z Valašských
klobouků a osmiletého Matouše
Bajgera zLlžné. (kov, mar)

vsetínští zastupci, družstvo Ma-
satykova gymnazia a SZŠ Vsetín,

které odehrálo tumaj v sestavě Ja-

kub Zádrapa @n, MarĚJ Kopecký
(4íl), Roman Orság (2/7), Tomáš

Budík (5,5/7), Bé lým stejné ško-

ly (Jiří Guriča, Jakub Schón, Ště-

piin Řezníček, Filip Cendelín) ob-

sadil sedmé místo. (kov, mar)

l|l Na Bflou sobotu uspořádali šachisté ze sokola Lužná tradiční
E Ý.Řonoční turnqi v rapid šachu. Letos se ho aičastnilo rekord-

ních 84 hráčů, z nichž Zlšachistů bylo ve věku do osmnácti let, Na-

stoupili v rámci něj také tři titulovaní hráči, kteří si nakonec rozdělili
i tři nejryšší místa, da ze starého Města. nejlepší z dí-

Zvitézl| FM FrantiŠek vlana3 
".[Úvr" 

BÁ"r.eáková, v katego-
Staíého Města, kte{í získah de.- ; ř ir; ,i odnesl cenu Hrigo
vítikolovém klaní 7,5 bodu. Druhý 

i{-"drš i;b;;sor.oru urúl, u t"u_
skončil CM Ondřej rariit 1 r]o9- ;il; il i4 l"t Lukáš Li"ú.h
ťrálkové, třetí FM Josef .Mudrák řŠ:Ó ri*"ri"t"l, do 16 let byl vy-
z TJ Vlčnov, čtvrté místo obsa- h"ár;;j.k"nejlepšíJaku6Ma_
dil Michal Čemý ze Zlína. v,šich- ilr?iš""ř"r'ů"r), Cenu za nejlepší_
ni ři dosahli 7 bodů. .Ury,|.,T 5i- i,; il.hiir; kategorii výkonnbsti
pusta Z VlčloYa::"Í.-|il't 5:T áá iiól+ss píeízallukáš solař

ffiíJí'ř:'"l?f #jXí:ffi i# §§rutí;Ť;"'.r;;xtťx

E

FrantišGlí Urána

*'

I l

Ohrada ila šachuvna



Po loňském se§fupu z první ligy
se vsetinský A-{fm zařadil do ligy
druhé. Ani zde ale neměl na růžch
ustláno. Druholigovou příslušnost
zachraňoval až v posledním kole.
Poved|o se,jste se §ezonou §pokojen?

Povedlo se, takže jsem s ukončenou
sezonou spokojen. Přímý souboj o zá-

chranu v posledním kole s družstvem
Dolního Benešova dodal soutěži na

dramatičnosti.
Čím si lysvětlujete, že jste měli

druhým rokem v řadě záchranářské
práce?

Do druhé ligy jsme rozhodně ne-

vsfupovali jako favoriti, Upřimně jsme

Sezona šachových soutěží družstev je minulostí. Bany ŠK Vsetín
v nich hájily tři fýmy dospělých, z nichž dva bojovaly do poslední chvile
o záchranu. Nutno dodat, že úspěšně. O hodnocení sezony jsme požádali
místopředsedu klubu Jana Bosáka.

očekávali boj o střed tabulky, ale hned
v prvním kole jsme smolně prohráli
s družstvem Zlina a pak se nás smůla
nechtěla pustit..,

Sezona asi nedopadla úplně podle
představ, pře§to na ní určitě najdete
i nějaká pozitiva.

... a V tom právě jsou ta pozitiva.
Přestože se nedařilo podle představ,

tak se družstvo nezlomilo, a nakonec
lgíženou záctranl vybojovalo. chtěl
bych r,yzvednout práci Maqzáše Ko-
vaříka, jenž byl pro družstvo naprosto
klíčovou osobností. vůbec se mu za
šachowicí nedařilo, ale ve funkci kapi-
tána ostaíú neusále povzbuzoval a he-
coval. Z ýkonů hráčů zaslouží zmínit
Petr Smilek, ktmý porazil všecbny,
kíeré mu los do ces§ postavil. Totéž
se málem povedlo Radkovi Zádrapovi.
Nebý posledních dvou kol.

Ve qfchodní skupině krajské
soutěže účinkoval váš B-!im. Ve ly-
rovnané soutěži obsadil osmé místo,
tedy střed tabulky. Jak hodnotíte
jeho qikony?

Také naše béčko bojovalo celou
soutěž o záchranu a skvělým ýkonem
v posledním kole se r,yšvihlo na osmou
příčku. Družstvo ftochu trpělo tím, že
mu áčko bralo hrače, ale na druhou stra- i

nu dostali přiležitost mladi. kteří chytrli
přiležitost za pačesy a v}bomými lý-

kony si řekli o místo v základu, Zmínit
bych chtěl především Jakuba Zádrapu,
Taderiše Mocka a Gabriela Kamase.
Díkpaří i kapilínu Pavlu Mladému.

Nej|epšího umístění z dospělých
týmů ŠK Vsetín dosáhl C-tým, kte4ý
bral v regionálním přeboru druhou
pozici za suverénní Hošt'álkovou C...

Družstvo C, to je taková naše malá
radost. Když se sejde skvělý kapitán,
v tomto pfipadě Standa Dančák, žáci
a dorostenci, tak vznikne družstvo, ve
kterém je radost hrát a které je radost
sledovat, Jednomačq;m tahounem
dru,žswa byl Matěj Kopeclqi.

SK Vsetin je znám dobrou prací
s mtádeží. Kte4fch výsledků sezony
202212023 si na mládežnickém poli
ceníte nejvíce?

Zcela jednomačně vítězství Amá-
lie Zádrapové na přeboru republiky
v kategorii D14. Amálii se v letošní
sezoně nedaňlo takjako v předešlých,
nicméně na přeboru republiky ukázala,
že šachově stále roste a že s ní soupefi
a soupeřky musí stile počitat.

Mezi tradiční aktivi§ vašeho od-
dílu patří organizace Přeboru měs-
ta Vsetína. Kdy se letos uskuteční
a v j4kém rozsahu?

Na tuto oázku prozatím nezniime
odpověd'. Více napoví valná bromada
klubu. -mh-

Záďrapovi přiv€zli z Grand Prix §tříbro a bronz
Naprvní šachovnici hójil v sezoně bany vsetínskeho A-tvmu Karol MoniLz (vlevo).

Osmičlenná aiprava členů Šachového klubu Vsetín se zúčastnila třetí-
ho turnaje Grand Pri_x Zlínského kraje v rapid šachu mládeže, ktery se
uskutečnil v sobotu 25. března ve Starém Městě.

V nejmladší věkové kategorii do Zádrapováobsadila mezi 55 účastniky
deseti let nastoupila ze vsetínské- dvanáctémistoameziděvčaýbralaza
ho oddílu jediná účastnice. Gabriela 4,5 bodu sříbmou medaili.

V kategorii do dvanácti let se
představilo hned pět našich šachis-
tů. Štepán Zádrapa uhrál 5 bodů
a odvezl si ze Starého Města bron-
zovou trofej. Mezi 34 účastníky se
další vsetínští kluci umístili takto:
12. Ian Změlík (4 body), 22, Lll-

káš Ptáček,23. Pavel Křenek
(oba 3 body), 28. Jakub Klimeš
(2 body). V kategorii do čtrnácti
let usedlo k šachovnicím 45 děti
a hráči ŠK Vsetín r,ybojovali shodně
4 body Metod Fifo skončil patnác-

ý aZdeněk Píštěk šestnácý. -mh-

Mezi nejmlad^šími šachistkami byla Gabriela Zádrapová (vlevo) stříbmá.

REDAKCE:

571 491 587, 571 491 586

jiri.zurek6mestovsetin.cz

michal.horsky@mestovsetin.cz

-7-7

VSETIIýSKE

|,

:ůi

Bronz v kategoňi do dvanti,cti let bral Štěpán Zádrapa (rpr*o).

NOVINY o""u""jtli}{-::i,l: lIl

t.J,

I,#.l
b

ť.
y..

,-.
ti.
,.,

, :í.aq.

§ *
|]

"!

&

e;,1§i,



§aBn

! §acnisté Sokolu Yalakká

- 
Ďvstr|ce usporadaD v ne-

děli 1ó. dubna Yelikonďní tur-
naj v rapid šachu. Na ten se
dostavilo dvaatřicet šachistů
ze šesti klubů nejen našeho re-
gionu.

Klání bylo odehráno na sedm
kol tempem zkJát 12 minut plus
4 sekundy za provedený tah.
Soutěž byla velmi vyrovnaná
a o umístění muselo rozhodo-
vat pomocné hodnocení, Na 1.

- 3. místě se nakonec umístili
lgor Jasný (l885, Val. Bystňce).
Petr Paseka (1123,Zllbři) aZde-
něk Bělunek (1815, Zašová, vš.
5,5 bodu), 4. - 5. skončili Josef
Peterka (1703) a Martin Kahá-
nek (184l, oba Val. Bysřice a 5
bodů), 6. - 8. se umístili Jaro-
slav Sušeň (1792), Josef Slížek
(1803) a Jaroslav Pagáč (1824,
vš. Val. Bystňce a 4,5 bodů). 9. -

l0. místo brali Hana Obšivačová
(1609, Val. Bystřice) a Zdenék
Malina (1661, Zašová, oba 4 bo
dy). (mar)

Stanislav EVAN Juříček
Vsetín, věnováno památce rodičů

EVy+ANtonína

(5+7)

2933

mózním výkonu mezinarodní mi-
str Vojtěch Zwardoít, ktery získa1
plný počet devíti bodů, o tom, že
polskému mezináŤodnímu mist-
rovi Piotru Piesikovi rapid tem-
po 13 minut na partii + 2 vteřiny
přídavek za tah svědčí, dokazuje
jeho stabilní výkon na posledních

vé, který jsme si všichni náleži-
té užili. Yšem hráčům patff po-
děkování za vytvoření přátelské
atmosféry a pohodový pruběh
celého 14. ročníku! Poděkování
patří hlavně také všem kama-
rádŮm za pomoc s organizací.
Vyzdvihnout bych chtěl hlavní-

ho rozhodčího patrika Navrá-
tila, který s velkým přrchledem
oprášil pravidla a celý turnaj
řídi| nekompromi§ním tem-
pem. Každopádně skvělý vý-
kon podali i ostatní rozhod-
čí a pořadatelé, což je stěžej-
ním základem pro celou akci.
V neposlední řadě moc děku-
ji všem spónzorům, bez kte-
ťch by turnaj nešlo realizo-
vat. Pevně věffm, že se hráčům
u nás na turnaji líbi|o a vrátí
se za námi v příŠtím roc€ na
patnáctý ročnik turnqie. Více
informací lze čerpat z našeho
oddflového webu," uvedl ředi-
tel tumaje Josef Bednařík.

tcmnriál Jana l(nuářg Rřiuítal
]slíítrilní úřasfi šanhistů!

!ť Neděle 30. dubna se nesla pro Hošálkovou qduchu královské
A rr"v - šachu. Do místní sokoiovny dorazil rekoidní počet 134 ša-
chistu všech generací a t'konností, aby změřili síly v rámci tradič-
niho Memoriálu Jana Kováře.

Rozdíl mezi nejmladším a nej- ročnících hošťalkovského rapidu.
starším hráčem startovního pole V letošním roce získal Pioť sedm
byl úctyhodnýcIt 82 let. Punc bodů a převzal z rukou pořadate-

mezinárodního klaní dodali hrá- lů sříbrnou medaili. Bronz vybo-
či Slovenska a Polska. Z vitéz- jovalmezinarodnímistrPetrPisk.
ství v rámci čtmáctého ročníku ,,Jednalo se o další povedený ša,
furnaje se nakonec radoval po fa- chový r,ikend u nás v Hošťálko-

§achy na BystřiĚce slauí 50
__ _ V letošním rocó ďaví šachový oddíl TJ Sokol Bystřička jubileum (ŠK Staré Město, 5,0 bodů), 2. Lu-
H so l"t své činnosti. Y rámci oslav před nedárnóm orpořádali či- káš ftáček (ŠK Vsetín, 4 body),

-novníci klubu tzv. šachový minifestival. 3, Jan Macho (Bysřička, 4 body).
Avizované klání se konato bě- růmzakrásnýšachoqýzážitek," Hoši do 9let: l. Lukáš Kovař

hem obou víkendových dní. Nejpr- uvedl ředitel akce a předseda od- (Hošťálková,4 body), 2. Filip Šev-
ve se v šesti kategoriích střetlo pod dílu šachu TJ Sokol Bystřička Ka- čík (ŠK Sulimot 4 body), 3. Jiří
dozorem rozhodčího Josefa Kova- rel Hurta. Kopechý (Zašová,4 body), Dívky
říka celkem 55 rrrladých šachistů Výs|edky: Sobota: Hoši do 15 do 15 let: l. Ema Kapustová (TJ

do 15 let, Následující den se usku- let: 1, Jan Stančík (Zš Salvátor Vlčnov, 3,5 bodu), 2. Vanessa Ja-
tečnil otevřený turnaj opět pro cel- Vat. Meziříčí, 6,5 bodu), 2. Matyáš roňová (Zašová,2body). Dívky do
kem 55 lrráčů. V tomtopřípadě na Babica (šK Ýsetín. 6 bódů), 3, i,a_ 12 |et 1. Terezie Ševčíková (ŠK
pruběh tumaje dozoroval rozhodčí vel ptáček (šK Vsetín, 5,5 bodu). Sulimov, 4 body). 2. Ema Paseko-
Petr Růčka. ,,Děkuji všem akté- Hoši do 12 let: l. René Moravec vá (Gumárny Zubíi,3,5 bodu), 3.

. , .. ,. ..'.a,.,.',, |-;';,i,l'i! ',. il.iiaí: ii,.ll '

V sobotu 3. čerr.na hostil zámek v Prostějově 66 hráčů z Polska, Slovenska
a České republil,a, kteří se dostavili na turnaj v rapid šachu Chess Open

Zuzana Petřeková (Gumárny Zu-
bří, 3 body). Dívky do 9 let: l.
A_lice Kopecká (Zašová, 3 body,
2. Olga }Iradilová (Hošálková, 2
body). Neděle: l. Jakub Ryšánek
(Val. Meziříčí, 6 bodů), 2, Filip
Koňařík (Val. Meziříčí, 5,5 bodu),
3, Josef Peterka (Val, Bystřice, 5,5
bodu), 4. Jan Bosák (ŠK Vsetín),
5. Pavel Lev (Bystňčka), ó. Radek
Holman (Holešov), 7. Lubomír
Burdík (Viktoria ŽižkovlBystřič-
ka), 8. Vít Václav Valenta, 9. Do-
minik Parak (ŠK Vsetín), 10. Ladi-
slav Prucek (Přemyslovice, všich-
ni 5 bodů). (mar)

§qi-ey.Jgříš§L

Prostějov 2023. Mezi starfujícimi by|i i 1 F§I, l CM a několik KM s pruměr-
ným ratingem prrnúch deseti hráčů 202l Elo. Ve startoním poli nechyběla
ani vsetínská trojice Jaroslav Závodný, Karel Hradil a lvan Bartošek

Vselín

Soutěž se hrála na 9 kol tempem 2x
13 minut na partii. V konečném účto-
vriní lybojovali 1. - 3. místo Eduard
Buček @1o 1967, ŽlhíB), Roman Zá-
vurka (2129, Prostějov) a PeterAdamko
(2135, Čadca) všichni ziskem 7,5 bodq
4. - 6. místo obsadili Stanislav Sochor
(2105, Grygov), FM Vít Valenta (2012,

Velké Losiny) aVitězslav Musil (1850,

Grygov) všichni s 6,5 body. Vsetínští
šachisté se umístili v prrmi polovině
startovního pole. Na 12. místě skončil
Jaroslav Závodný (1847, ŠK Vsetín)
s 5,5 body,27.bylKare| Hmdil (1702,

ŠK Vsetín) a 31. Ivan Bartošek (1657,

MEZ Vsetin) oba s 5 body. -aj, mh-

a)
CJ,

(81.1 0)

306t#2

C+

šachová skladba
šachová skladba

ttoSttilíióia prrvífula y rámct Memoňálu Jana Kováře šachoyou špičku. Na snímku jsou zleva sponzor tu,ma-

je Milan Kivtii ředitel tumaje Josef Bednařík, hlavní rolhodčí Patrik Navrátil, druhý polslcý IM Piotr Piesik,

vítěz IM Vojtěch Zwardoň a třetí IM petr pisk. Foto archiv pořadatelŮ



llo Hošťállíoué ilorazili
v
s h n&

ils

rra
la-

V sobotu 6. května se do
tů nejen ze Z|ínského aby bojovali o tituly krajských pře-

Hošťálkové sjelo 125 šachových talen-
kraje,

borníků v rapid šachu ve svých kategoriích. Na pikantnosti turnaje
přidal fakt, že sejednalo o poslední turnaj z celé série Gp zlínského

nakonec z Vaiffiípróiž,O*iiiá nfr
lépe Karolína Kovařová ze Sokola kritéria.VÍtězemsenakonec sta]Já-
ústí, která ovládla kategorii dívek chym Štědrý ze Šachového k]ubu
do 14 let a celkově v celé sérii skon- Vsetín před Jakubem Matůšem ze
čila na krásném sříbrném místě! Sokola Ústí a Martinem Mitáčkem
Zbytek Valachů se v této kategorii ze Starého Města.
na medailové příčky neprobojoval, Zristupcinašehoregionu v letošní

Pořadatel si přichystal pro mlá- sénikrajskéhopřeborumládeževy-
dež do 16 let'dopóvoany tu-ui bojovali celkem ři místa na MčR
hraný stejným .yrié-., jako trn] 1 

ra.nid,lachu, které se bude hrát od
naje předcňozí. Ňa startovní listině 9,_ do l0. zriň. Posfupujícími jsou
se prézentovalo 10 účastnftů. Cel_ v kalegorii do 14 let Karolína Ková-
kove vl;steOty této kategorie byly ioYá.,Og 12letEmaTičálková-obě
až neziykle vyrovnané, 

-usl.t"l'Ú Sokol Ústi a v kategorii dívek do l0
medaitišté získa|i shodně 6 bodů. let Gabriela Zídrapová z Šachové-
a rozhodovat tak mus.ela pomocna ho klubu Vsetín, (mar)

kraje, kde se rozhodovalo o postupech na mistrovství ČR. OOti Uyly
rozřazeny do kategorie d|e věku - do 10 let, 12 let, t4 |et a pořadatelé
si připravili také doprovodný turnaj pro mládež do 16 let.

prezentovaly okes Vsetín primrir-
ně dívky, Ema Trčálková z oddi-
lu Soko] Ústí ovládla poslední tur-
naj celé série, a stala se tak i celko-
vou přebomicí kraje dívek do 12
let v rapid šachu. Bronzovou příč-
ku si během celé sezony lybojovala
Ema Paseková hrající za ZŠ Jarco-
vá. O tom, že Emy vládly kategorii
dívek do 12 let, svědčí také sříbro
poslední jmenované ze čtvrtého fur-
naje v Hošálkové.

Tempo fumaje 15 minut + 5 we-
ňn přídavek za tah si nejvíce užíva-
li hníči nejstarší krajské kategorie,
tedy do 14 let. V,těžk;fuh boiích se

stanislav Juříček

-

Vsetín

#2

C+

(I l+9)

3062

\/

Zemřel Cestmír Hájek Šachová sl,.ladba

8284 S. Juříček

Čestmír Háiek fuál v klubech
ŠKZ Vsetín, MEZ Vsetín a Sokol
Francova Lhota. Byl silným hračem
I. lýkonnostrú řídy s ma.ximálním
osobním ratingem 2090 Elo bodů,
a takjen pouhých 10 bodů mu chy-
bělo ke splnění normy kandidát
mistra (KM), Za ŠrZ Vsetín ode-
ríil 332 partií s úspěšnosti 57,7 oÁ.

Největšího úspěchu dosáhl v roce

1980, kdy se stal přebomíkem okre-
su Vsetín, V roce l98 l byl v přeboru

okresu bronzorli, a v roce 1983 sří-
brný, V roce 1989 zvítězt|v přeboru

oddílu MEZ Vsetín, vpřeboru oddílu
ŠKZ Vsetín ziska| 2. místo v letech
1980, 1S82 a 1983 a 3. místo v letech

1977 a 2001. Byl také dobrým hrá-

čem v bleskovém šachu. V přeborech

oddíh ŠKZ obsadil 2. místo v letech

1979, 1980, 1982,3. místo v letech

l9'16 a 1983. V přeboru oddílu MEZ
zviĚzil v roce 1987. Na Kohútce byl
ťetí v roce l987 aprvní v roce 1988.

Čest'o. budeme vzpominat, -aj-

t-l
N
N

l

--x
\o

"rs
{*.t

-olz
H#2 4.1.1.1, 5+4

Kudesnik Magadan
Rusko

1.Ée2 gb3 2.Ůfl pdl#,
l,Ůg3 95 2.§h3 gf4#,

I.He2 9h1 2.§:e4 gh3#,

l. E:g4 Ýa22.§:e4 Vn#.

1

Turnaje v Hošťálkové se zúčastni\, desítlq ta-
lentovaných šachistů. Foto archiv oddflu

sítr

l
á

A

Yě

(KUDESNlK)

V nejrnladší kategorř se ve čtvr-
tem nrmaji CP Zfinského kraje nej-
více daň]o hrači Sokola Ústí Hugu
Hadašovi, kte4i získal 6 bodů ze
7 parti. Hugo skončil v celé sérii
GP na krásném bronzovém stupín-
ku, Fanoušky valašského šachu ur-
čitě potěšila také Gabriela Zádra-
pová hájící barvy Šachového klu-
bu Vseťn. která ovládla kategorii
dívek do 10 let nejen v turnaji, irle
také v celé sérii Gp a stala se tam
přebornicí kraje do l0 let dívek. Na-
víc jako bonus skončila také na 3.

místě mezi kluky. Na řetím místě
v kategorii dívek do 10 let se v ce-
lém seriálu turnajů k radosti domá-
cích umístila Eliška Císařová zastu-
pující oddíl Šachy Hošálková.

V kategorii do 12 let skvěle re-

,

Ye čtvrtek 22. června ve věku
72 let navždy npustil řady vsetín-
slrých šachistů Česknir Hájek

ř,

,:e

@

I
/

I



I

Šestnáctý ročnik šachového tur-
naje Sychrov Cup je minulostí.
vítězství v tradičnim uzaťeném
ktání obhájil Jaroslav Závodný se

ziskem 17,5 bodlt z 22 možných.

o bod méně ziskal a celkové dnrhé

místo obsadil Petr Mieres, ,,bronzovlf'
pohar si odvezl do Vizovic Miroslav

Bařin_ka za l5,5 bodu. piieenz však 
I

porazil dva nejlepší hráče. Celkově ;

do soutěže zasáhlo dvanáct šachistů. 
l

Systém hry zustal stejný jako v minu- 
|

lých letech každý s každým dvě hry, 
I

lósem jednou bíl;ými, podruhé čemý- 
]

mi. Čas pro kťdého činil 40 minut na 
,

partii, Všem účastrúlrům paťi podě- 
|

kováni za fař-play hru. -mh- 
|

Mladí vsetínští šachisté se
mezi českou elitou neutratili

Účastníci Sychrov Cupu. Zleva sedí Josef Tkadlec, Jaroslav Závoful a Petr

I Mi"r"r. Za nimi zleva František Parók, Wastimil Maríinák a Josef Řepka, Vza-
du zleya David Klímek, Ivan Bartošelr Radomír Šulák a Jan Múdrj;. Schazeji
Milan Čokavec a Miroslav Bařinlra.V posledním červnovém týdnu

se v sálu Kongresového centra
ve zlině uskutečnilo mistrovsM
České republiky školrích fýmů
v šachu. Představily se tam č§ři
celky ze vsetínslcých škol, a stopa
sachového klubu vsetín v nich
byla výrazná.

ČR se stalo družsfuo Dvacáté osmé
ZšPlzeň,

V kategorii II. stupně zékJadních
škol se představili šachisté ze ZŠ
Ohrada v sestavě Amál'te Zádrapová,
Filip Trčálek, Štěpán Zádrapa a Ondřej
Zá&apa, jimž patžtlo 24. místo. Zvítě-
zilo dnžstvo Gymnénía Peha Beznrče
Fnýdek-Místek.

V nejstarší kategorii sťedoškoláků
zaljalt v !finu Masarykova glnnná-
zia Vsetín pozice u stolu hniči MaĚ
Kopecloý, Roman Orság, Štepan Řez-
níček, Jiří Guriča a LllkéšLizúch. Ze
č§ř vsetínských školních tfinů do-
padli v konečné tabulce nejlépe, na
17. místě. Vítězem této kategorie se
stalo Gymnázium Petra Bezruče Fr5;-

dek-Místek. -jok, mh-
-----}

Llspěšný ťým šachistů ZŠ Integra. Zleva Jan Změlík, Lukáš Ptóček, Payel
Křenek, Jakub Klimeš a Matěj Lorenc,

rr,l
-

Prvního z dvojice zmíněných klá-
ní, tedy Jeseníku Open se zúčastni-
lo celkem l87 šachistů z České re-
publiky a Polska, Mezi nimi nechy-
bělo ani l0 borců z našeho regionu.
Podle výkonnosti byli hráči rozdě-
leni do dvou skupin. V hlavní skupi-
ně A hrá]o 72 šachistů, mezi kler,ý-
mi bylo i 5 FM a 2 CM s vysokým
pruměmým ratingem první desítky
2I'7'7 Elo. První místo zde získal Pa-
vel Flajšman (2187, Dvorec) se 7,5
body před dvojicí Krzystof Banasik
(2197, Polsko) a FM Josefem Mud-

Šachisté z Valašska se v závěru srpna zúčastnili dvojice kvalitně
obsazených turnajů. V silné konŘurenci obsáli jak na Jeseník
Open, tak na Znojemské rotundě.

partie + 30 sekund za provedený
tah. fuáči byli rozděleni podle vý-
korrnosti do dvou skupin A a B. Ve
skupině B, kde hrálo 24 účastnílcu
s pruměrným ratingem první desít-
k! 164'] Elo, startoval i jedtný zá-
stupce našeho regionu, Martin Klí-
ma ze Sokolu Huslenky. Vítězem
klaní se stal Josef Mayer (1801,
Prušánky) ziskem 7,5 bodu před
druhým Jiřím Dostálem (1703,
Mikulov) se 7 body a řetím Vla-
danem IŤdličkou (1802, Sřelice)
se 6,5 body. Martin Klíma (1452)
odvedl dobý výkon, když jako
1 l, nasazený hráč si polepšil o dvě
příčky a skončil na skvělém 9. mís-
tě se ziskem 4,5 bodu. (aj, mar)

Ve dnech 5.- t2. srpna uspořá- |

dal SK Rakovník 35. řďtrik Jhds- l
kova memoriáIu v šac}u, ne lCer:ý |
se dostavilo 49 hřáčů z cerc čn !
s průněmým ratingem první de Isítky2068Elo. 

I

Trrnraj se hníl na 9 kol tempem Z* l
90 minut na ,t0 tabů + :O minut + 30 l
sekund za provedený tah, Vitězem se I
stal největši favorit FM Gusav Breinft l
(2224, Kroměíů)Xtem Z,S bodu ňred l
trojicí bníčů na2. - 4. místě v ooruai- |
Vrlclav Čontoš (2138, K Vurvl. V"rt l
Tykhonov (2035, Stochov) a Jřj' Honík I
Ql62,Údhce)všichni s 6J body. l

V ni,rnci přípravy na novou ,eroou I
soutěží dnžstev startovali na fumaii l
i dva šachisté Šk vsetín, trtai oaveú l
standardni vlikon a prakticky obkijili !
své nasazení. Lepe se umístil Dominik I
lŤíť,j?*.?"ffiT.T!#:ř l

l

rékem (2216, Vlčnov), kteří získali
6,5 bodů,

Yýsledky šachistů z Yalašska:
20. Tomáš Galda (l872) 5,32.on-
dřej Vraj (1985),36. Jakub Krejča
(2127) oba 4,5, 42. Mi|an Zelenka
(1986), 44. Josef Bednařik (2122)
oba 4 a 56. Jan Malčánek (2015)
3,5 bodu, všichni Hošťálková.

Na turnaj do Znojma se letos do-
stavilo 42 šachistů z České repub-
liky aAzerbajdžanu. Soutěž se hrá-
la na 9 kol tempem 2 x 90 minut
na 40 tahů + 30 minut na dohrání

n.'}

[ (1919)s5body. -aj, mh- 
|

V nejmladší kategorii pro I. stu-
peň základních škol nastoupilo
družstvo zš ohrada v sestavě Ema
Trčálková, Gabriela Zádrapová,
Lenka Surovcová a Martin Trčálek
a skončilo na 20. místě. ZŠ Integra
hrála ve složení Jakub Klimeš, Pa-
vel Křenek, Matěj Lorenc, Lukáš
ptáček a Jan změlík a obsadila mezi
třiceti |imy 24. příčku. Přeborníkem

/
I

r'
I l

I



Korektnost dnešních origináiú byla prověřena na počítači, Řešení Zaš|ete
mailem L, Urstovi do 2a.2.2022 na adresu sachove.umeni@seznam.cz

česxost-oveNsKÝ šAcH t2/2022

Originály

--5ta!!5!aL!!!řířpk i/\/§Af ín )

Věn, svémU bratru A, JUříčkovi

2X (6+5)91

Symetrie a asymetrie v šachových úllohách
Luděk sedlák

obsahtrje zámény tnaht ve zdánlivých hrách po 1.- c3, 1.- e3
EÍal?, 1.9c2?, l.We2?, všechny tyto pokusy se vyvracejí

tahem l .- d3 !) a v řcšení. Shodorr okolností úvodníkenr i této úlohy je pěkný tali dárnou na stejné
pole l.Bú (z.ugzwang a 6 matťr). Vzhledem k syr-rretlickýrn počátečnírn pozicirn však írvoclníky
zachovávající sytnetrii nejsou nijak překvapivé a vlastně se dají očekávat, stc.jně jako dalši
syrnetrické řcšení,

#2

C+

_ Stanislav Juříček_
originál

a l.- í4, ve

(5+6)

3023

#3

Cts

#3

Cl

včnováno

stanislav Juříček
+ Vladislav Buňka

Vsetín + Kutrrá lJora

(9+ l ])
3064

(l0+9)

3065

TJ Sokol Valašská Bystřice byla ve dnech 9. - 16. zátí pořadatelem
14. ročníku Mezinárodního šachového festivalu FIDE OPEN, který se
uskutečnil ve Společen§kém domě U Pernických. Na start tradičního
turnaje §e do§tayilo 80 šachistů z České repubtiky, Slovenska, Polska,
lzraele a U§A, mezi kte4ými byli i 2 FM,9 KM a pruměrný rating prv-
ních 15 hráčů činil2035 Eto FIDE.

pe vedl Jaroslav Závodný (1847, ŠK
Vsetín), ktený ziskem 6 bodů vybo-
joval 8. misto, Dalši umístění vsetín-
slcých hráčů: 22. Jan Bosák (2079,
ŠK Vsetín), 40. Ivan Bartošek (1657,
MEZ Vsetín) 4,5,44. Jakub Zádrapa
(1914, ŠK Vsetín) 4 a 58, František
Parák(1523, MEZ Vsetín) 3,5 bodu.

Součristí festivalu byl 13. záři
i vložený tumaj v rapid šachu na 9
kol tempem 2x l5 minut na partii. je-
hož se zúčastnilo 23 hráčů. Vítězem
se stal FM Vladimír Bělunek (2190,

ŠK Vsetín) ziskem ó bodů před hrá-
či la 2. - 4. místě FM Františkem
Vnínou (205l, Staíé Město), FM Jo-
sefem Lysem (1953) a Petrem \ýso-
gladem (1900, oba Oshava) všichni
s 5 body.

V tunraji rnládeže na 7 kol star-
tovalo 30 šachistů, mezi kten_fini
dominoval Israel Cohen z Izraele
plným ziskem 7 bodů před dvojicí
Pavlo Nikitenko (Valašská Bysřice)
a Jan Holub (Rožnov) s 5,5 body.

-aj, mh-

ním ziskem 9 bodů před trojicí hráčů
FM Josef Lys (2 1 l l, Ostrava), Matěj
íftabal (2092, Prostějov) a Jáchyn
Bareš (2087, Grygov) s 6,5 body.
v oblíbené soutěži startovalo také 5
vsetínslq;ch šachistů, z nichž si nejlé_

Soutěž se hrála na 9 kol tempem
2x 90 minut + 15 minut na dohrání
partie + 30 sekund za provedený tah.
Roli favorita potvrdil Jakub Vaculík
(2202, Yelké Losiny), který vyhrál
všechny partie a zvitězIl stoprocent-

REDAKCE:

571 491 587,571 491 586

jiri.zurekgme§tovsetin.Gz

michal.horsky@mestov§eti n.cz

VSETIIÝSKE
-7-f

NovINY o*"n-'s;"""fslíiň*Valašsko
kraj, kde se tradice snoubí

s krásou přírody a pohostinností

@iee*


